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АBAI-АQIQAT

ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!
Аудан айнасы «Абай-Ақиқат» газетіне 2019 жылдың 
ІI-жарты жылдығына жазылу науқаны жүріп жатыр.

Сүйікті басылымдарыңызға «Қазпошта» АҚ-ның 
бөлімшелері арқылы  жазылуға болады.

Жеке адамдар үшін – 1057, 76 теңге, ( индекс- 65625)
Заңды тұлғалар үшін – 2005,76 теңге. ( индекс 15625)

Сол сияқты, аудандық басылымды Абай қ., 3 - шағынаудан, 
43 үй мекенжайы бойынша редакциямызға келіп, 

жазылуларыңызға болады.

ДОРОГИЕ ЧИТАТЕЛИ!
Продолжается подписная кампания на ІI полугодие 2019 

года на районную газету «Абай - Ақиқат». 
Подписку на газету можно оформить в отделениях 

почтовой связи АО «Казпочта», а также 
в редакции районной газеты . На полугодие: 

для физических лиц - 1057,76 тенге (индекс- 65625), 
для юридических лиц - 2005, 76 тенге ( индекс 15625)

Абай ауданының тұрғындары өздерін сайлаушылар тізімінен 
үйден шықпай-ақ тексере алады. Бұл қызмет түрі Абай ауданы әкімі 
аппаратының сайтында қолжетімді abay.gov.kz «Өзіңізді тексеріңіз». 

Іздеудің екі нұсқасы келтірілген. ЖСН немесе жеке куәлік номері 
бойынша өзіңізді тізімнен таба аласыз. Егер, сіз өзіңізді тізімнен 
таба алмасаңыз, Абай ауданы әкімінің аппаратына 41978, 40552 

телефондары арқылы хабарласыңыз. 

Жители Абайского района могут проверить себя в списке из-
бирателей не выходя из дома. Это доступно на сайте аппара-

та акима Абайского района abay.gov.kz «Проверь себя». Вариантов 
поиска два: по ИИН или номеру удостоверения личности. Если вы не 

обнаружите себя в списках, обратитесь в аппарат акима Абайского 
района по следующим телефонам: 41978, 40552.

ХАБАРЛАНДЫРУ
Құрметті аудан тұрғындары! 

Мемлекеттік көрсетілетін қызметті уақытылы және заңды түрде алғыңыз келеді ме?  
“OPEN ABAY” Абай ауданы әкімдігінің қоғамдық қабылдау бөлмесіне келіңіз!
Өткізілетін орны және күні: 23 мамыр 2019 жыл, Абай қаласы Мәдениет үйінің 

ғимараты, сағат 11.00-ден  13.00-ге дейін.
«Абай ауданының әкімі аппараты» ММ

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
Уважаемые жители и гости Абайского района!

Хотите узнать как своевременно и законно получить государственные услуги?
Посетите общественную приемную акимата Абайского района “OPEN ABAY”!
Место и день проведения: 23 мая 2019 года, здание ДК г.Абай, с 11.00 – 13.00 часов.

ГУ «Аппарат акима Абайского района»

ҚАЗАҚСТАН ПРЕЗИДЕНТІ ҚАСЫМ-
ЖОМАРТ ТОҚАЕВ ХІІ АСТА-

НА ЭКОНОМИКАЛЫҚ ФОРУМҒА 
ҚАТЫСУШЫ ШЕТЕЛДІК ЖЕТЕКШІ 

САРАПШЫЛАРМЕН КЕЗДЕСТІ
Дөңгелек үстел форматында өткен кез-

десу барысында әлемдік экономикадағы, 
саудадағы және саясаттағы жаһандық 
үрдістер талқыланды. Баяндамаларда 
Қазақстан мен Орталық Азияны дамытудың 
перспективаларына және «Бір белдеу, бір 
жол» бастамасын жүзеге асыруға ерекше 
көңіл бөлінді.

А Қ Ш - т ы ң  Ф е д е р а л д ы  р е з е р в і 
төрағасының бұрынғы орынбасары, Изра-
иль Орталық банкінің экс-басшысы Стэнли 
Фишер әлемдік экономикадағы ахуалға өз 
пікірін білдірді. Ол қазіргі жағдайда тұрақты 
экономикалық өсімді қамтамасыз ете алатын 

монетарлық саясаттың негізгі факторларына 
егжей-тегжейлі тоқталды. Сарапшы кез кел-
ген бағытта табысқа қол жеткізу үшін білімнің 
маңызды рөл атқаратынын айтты.

Оксфорд университетінің профессоры 
Питер Франкопан Орталық Азиядағы және 
Еуразиялық кеңістіктегі интеграциялық 
үдерістерге, сондай-ақ, «Бір белдеу, бір 
жол» жобасын жүзеге асыру жөніндегі Қытай 
бастамасына қатысты өз пікірін айтты.

Колумбияның бұрынғы президенті, 
әлемдік Нобель сыйлығының лауреаты 
Хуан Мануэль Сантос Кальдерон барлық 
шиеленісті жағдайларда бейбіт диалогтың 
маңызды екенін атап өтіп, Венесуэладағы 
қазіргі саяси тұрақсыздықтың Латын Амери-
касы елдерінің және жалпы әлем экономика-
сы үшін қауіп төндіретінін айтты.

Пік ірталасқа Бәсекеге қабілеттілік 

орталығы IMD директоры Артуро Брис, 
Бейжің университеті, Жаңа құрылымдық 
экономика институтының деканы Джастин 
Ифу Линь, The Other Canon Foundation  
сараптамалық орталығының негізін қалаушы 
Эрик Райнерт, «Nokia Corporation» компани-
ясы директорлар кеңесінің төрағасы Ристо 
Сииласмаа, The Boston Consulting Group 
төрағасы Ханс-Пол Бюркнер қатысты.

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт 
Тоқаев Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың 
басшылығымен Қазақстан кейінгі жылда-
ры белгілі бір деңгейде дамығанын және 
еліміздің өз қарқынын одан әрі ілгерілете 

беретінін атап өтті.
– Қазақстан биік мақсаттары мен 

стратегиялық жоспарлары бар жаһандық 
трендтер айқындалатын жаңа дәуірге қадам 
басты. Олардың табысты жүзеге асырылуы 
еліміздің дамуына маңызды үлес қосуы 
тиіс. Біз бүгінде барлық көршілерімізбен, 
с т р а т е г и я л ы қ  ә р і п т е с т е р і м і з б е н 
ын т ым а қ тас т ық о р н ат у ғ а  а ш ық п ы з. 
Қазақстан алдағы уақытта да өзінің даму жо-
спарын жүзеге асыру үшін үздік халықаралық 
тәжірибелерді ескеретін болады. Біз үшін 
халықтың әл-ауқатын арттыру, білім және 
денсаулық салаларын дамыту басым бағыт 
саналады, – деді Мемлекет басшысы.

Кездесу соңында Қасым-Жомарт Тоқаев 
дөңгелек үстел жұмысына қатысқандарға 
мазмұнды диалогы және құнды кеңестері 
үшін ризашылығын білдірді.

Президент Казахстана 
Касым-Жомарт Токаев 

встретился с делегацией ООН
Глава государства принял делегацию ООН, которую возглавила Исполнительный секре-

тарь Экономической и социальной комиссии для Азии и Тихого океана (ЭСКАТО) Армида 
Алисджабана.

– Рад встрече с вами в городе Нур-Султан. Ваше участие от имени ООН в Астанинском 
экономическом форуме будет способствовать его конструктивному проведению. Мне хорошо 
известны основные цели и задачи вашей организации. В бытность министром иностранных 
дел Республики Казахстан я участвовал в нескольких совещаниях под эгидой ЭСКАТО. Мы 
открыты к всестороннему взаимодействию с ООН, готовы участвовать во всех мероприятиях 
этой организации, - отметил Касым-Жомарт Токаев.

Армида Алисджабана от имени делегации ООН поблагодарила Президента Казахстана 
за приглашение принять участие в работе Астанинского экономического форума и высказала 
готовность оказывать всемерную поддержку инициативам нашей страны.

На встрече делегацию ООН также представляли помощник Генерального секретаря 
ООН, директор Регионального бюро Программы развития ООН для Европы и СНГ Мирьяна 
Эггер, заместитель исполнительного секретаря структуры «ООН – женщины» Оса Регнер, 
постоянный координатор ООН, представитель ПРООН в Казахстане Норимаса Шимомура, 
исполняющий обязанности руководителя субрегионального офиса ЭСКАТО для Северной 
и Центральной Азии Николай Помощников.

Құрметті Абай ауданының тұрғындары! 
Сіздерді 2019 жылғы 9 маусым күні сағат 7.00 ден 20.00-ге 

дейін өтетін Қазақстан Республикасы Президентінің кезектен тыс 
сайлауында ауданның сайлау учаскелеріне барып, дауыс беруге 

белсенді қатысуға шақырамыз.
 

Уважаемые жители Абайского района! 

Приглашаем Вас принять активное участие в голосовании 
на внеочередных выборах Президента Республики Казахстан, 
которое состоится 9 июня 2019 года с 7.00 до 20.00 часов 

на избирательных участках района.
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ОБЛЫС ЖАҢАЛЫҒЫ/ НОВОСТИ ОБЛАСТИ

14 мая аким района Б.К.Асанов со-
вершил рабочую поездку по нескольким 
сельским округам. 

В Есенгельдинском сельском округе 
глава района встретился с главами кре-
стьянских хозяйств «Хомичев» и «Родичев». 
Аграрии занимаются выращивание ячменя. 
Бауржан Конирбаевич осмотрев поля кре-
стьян, призвал их использовать механизмы 
государственной поддержки, приобретать 
новую сельскохозяйственную технику и 
расширять хозяйства. С акимом Есенгель-
динского сельского округа А.Григорьян аким 
района обсудил санитарное состояние села.

В ОЖИДАНИИ УРОЖАЯ
В акимате села Самарка состоялась 

встреча акима района с аграриями округа. 
На встрече обсудили состояние плотины, 
вопрос рационального использования 
сельскохозяйственных земель, строи-
тельства оросительных каналов, развития 
животноводства и др. Участники встречи 
имели возможность задать вопросы и вы-
ступить с предложениями.  С докладом о 
ходе посевной кампании выступила аким 
села Самарка З.Таубаева. Разговор вышел 
продуктивным. Аграриев призвали  объеди-
няться в кооперативы, обновлять технику и 
сообща использовать земли. Дествительно, 

обновление парка сельхозтехники - ключе-
вой вопрос для агарного сектора, решив его, 
сельхозтоваропроизводители смогут увели-
чить производительность труда и выйти на 
новый уровень. На сегодня сдерживающий 
фактор обновления парка сельхозтехники  
это финансовые возможности аграриев: 
не секрет, что банковские кредиты для 
большинства казахстанских крестьян не-
доступны по причине отсутствия залогов и 
других проблемных вопросов. Данную про-
блему возможно решить за счет лизинга, 
когда залогом служит сама приобретаемая 
техника. Крестьяне получают возможность 
расплачиваться по кредиту за счёт зараба-
тываемых средств.

В селе Сарепта аким района посетил кре-
стьянское хозяйство « Жиенбаев Д.» Здесь 
выращивают зерновые культуры. В этот 
же день аким района посетил фермерское 

хозяйство «Поливное» (с.Карагандинское), в 
селе Юбилейное встретился с директором 
ТОО «Надежда Н.В.» А.Ошковым, главой 
фермерского хозяйства «Шыгыс» Ш.Осиным,  
директором ПК «Жанат» М.Ташимовым.В 
Мичуринском сельском округе глава района 
ознакомился с ходом весеннее-полевых 
работ крестьянских хозяйств «Тулпар», 
«Надежда». Аграрии продемонстрировали 
акиму района трактора, комбайны, сеялки, 
фронтальные дождевальные установки и 
др. В разговоре с ними аким района инте-
ресовался наличием техники, дальнейшими 
планами развития, использованием с/х 
земель и др. В целом, главы крестьянских 
хозяйств наметили план работы и в период 
посевной кампании намерены выыполнить 
поставленные задачи.

Соб.инф.

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

ЕРЛАН ҚОШАНОВ АСТАНА ЖӘНЕ 
ҚАЗАҚСТАН МИТРОПОЛИТІ 
АЛЕКСАНДРМЕН КЕЗДЕСТІ

Қарағанды облысының әкімі Ерлан 
Қошанов Астана және Қазақстан Митрополиті 
Александрмен кездесті. Қазақстанның Пра-
вославие шіркеуінің басшысы Құдай Ананың 
Феодор иконасымен бірге Қарағандыға 
келді. Бұл күндері православ жұртының 
қасиетті нысаны Введен кафедралды 
шіркеуінде орналасатын болады.

- Бұл біздің алғашқы кездесуіміз емес. 
Біз жүздескен сайын қоғамдағы бейбітшілік 
пен келісімге, рухани ағартуға қатысты түрлі 
маңызды тақырыптарды талқылаймыз. Бұл 
жолы сіз ерекше миссиямен келдіңіз – біздің 
облысқа ең көне иконалардың бірін алып 
келдіңіздер. Қарағандылықтар оны ерекше 
қошеметпен қарсы алды. Бұл біздің өңір үшін 
маңызды оқиға, - деді Ерлан Қошанов.

Астана және Қазақстан митрополиті 
Александр адамдар арасында келісім 
мен бейбітшілік үстем болғанда ғана эко-
номиканы құруға, қоғам өмірінің барлық 
жақтарын дамытуға болатынын атап 
өтті. Ол Қарағандыға әкелінген иконаның 
православиелік келушілер үшін өте маңызды 
екенін атап өтті.

- Мәскеу және бүкіл Ресейдің Қасиетті 
Патриархы Кириллдің батасы бойынша 
Ұлы далаға православияның ұлы қасиетті 
аруақ қонған Құдай Анасының керемет Фе-
одор иконасы келіп отыр, - деді митрополит 
Александр.

Икона Көкшетауда және Нұр-Сұлтанда 

болды. Қарағандыда Введен кафедралды 
шіркеуіне оған 10000-нан астам адам келді. 
17 мамыр күні діни қызметкерлер иконаны 
Алматыға алып өтпек.

Митрополит Александрмен бірге Мол-
довадан келген Епископ Никодим келді. 
Карлагта оның атасы жазасын өтеген екен. 

- Кеше біз бірге қызмет атқардық. Епи-

скоп Никодимге Карлаг және Мамочкин 
зираты туралы және Қазақстанда Саяси 
қуғын - сүргін құрбандарын еске алу туралы 
айтып бердік, - деді митрополит Александр.

Ө з  к е з е г і н д е  Е п и с к о п  Н и к о д и м 
Қарағандыға жасаған сапары ол үшін 
маңызды оқиға болғанын және үлкен әсер 
қалдырғанын атап айтты. 

- Сіздердің елдерііңіз мені таң қалдырды. 
Сіздер қалыпты, жақсы және достықта 
өмір сүріп жатырсыздар. Менің ойымша, 
бұл сіздердің Тұңғыш Президентіңіздің 
дана шешімі. Ал Қарағанды мен үшін туған 
қалаға айналды деп айтуға болады. Біз 
мүмкіндігінше менің атам туралы көбірек 
ақпарат жинауға тырыстық, - деді Епископ 
Никодим.

Кездесу соңында облыс әкімі митро-
политке өңірдегі бейбітшілік пен келісімді 
нығайтуға белсенді қатысқаны үшін алғысын 
білдірді.

Первый национальный чемпионат AgroSkills 
проведут в Карагандинской области

В Караганде состоялся Международный 
форум «Индустрия 4.0: STEM-технологии в 
подготовке специалистов для казахстанских 
предприятий». Он стал площадкой для вы-
работки новых трендов профессионального 
образования.

Что нужно изменить в целом в этой 
сфере и программах колледжей - об этом 
говорили участники встречи.

- Сегодня важная встреча. Мы обсудим 
вопросы совершенствования профессио-
нального образования. В этом направлении 
сделано многое, произошли большие за-
конодательные изменения. Тем не менее, 
звучит много критики, и, надо признать, она 
обоснованная. Главная суть заключается 
в содержании образования и качестве вы-
пускников. Как обновить это содержание, 
чтобы готовить востребованных специ-
алистов, именно с теми компетенциями, 
которые нужны работодателям, давайте 
поговорим об этом, - задал тон дискуссии 
Асхат Аймагамбетов, заместитель акима 
Карагандинской области.

По мнению участников встречи, необхо-
димо развивать социальное партнёрство, 
создать союз «школа - колледж - вуз - ра-
ботодатель». 

Сегодня в области действует 7 регио-
нальных центров компетенций и два меж-
региональных. Эта форма взаимодействия 
колледжей и работодателей показала свою 
эффективность, и нужно больше создавать 
таких центров.

На форуме предложили внедрить кла-
стерную модель подготовки кадров, создать 
сертификационный центр при региональ-
ной Палате предпринимателей, возродить 
учебно-производственные комбинаты при 
школах.

Опытом профориентационной диагно-
стики поделился руководитель отдела обра-
зования Шахтинска Николай Онсович. Когда 

речь идёт о будущем учащихся среднего 
звена, следует избрать принцип: школа и 
колледж - не конкуренты, а партнёры, под-
черкнул он.

О разработке отраслевых стандартов 
рассказал руководитель Научно-исследо-

вательско-
го фонда 
S y n e r g y 
Адэль Ны-
санов.

Ректор 
Академии 
WorldSkills 
в  К а з а х -
с т а н е 
М а н е н 
О м а р о в 
г о в о р и л 
о важном 
значении 
этого дви-
жения. Он 
сообщил, 
ч т о  п е р -
вый наци-
ональный 

чемпионат по агрокомпетенциям решено 
провести в Карагандинской области. По его 
словам, на выбор повлияло то, что в регионе 
находятся сильные сельскохозяйственные 
колледжи.

Студенты готовы соревноваться по 
разным профессиям, нацелены на победу, 
чтобы в дальнейшем представить страну на 
международных чемпионатах.

- В принципе, поле для проведения ка-
чественной работы, перестройки программ 
есть. Всё теперь зависит от нас, - подытожил 
Асхат Аймагамбетов.

Заместитель акима области дал ряд 
поручений, касающихся повышения ка-
чества профессионального образования, 
реализации пилотных проектов, занятости 
молодёжи. 

В области будет создан атлас нужных 
профессий, а в колледжах продолжат откры-
вать новые специальности, востребованные 
на рынке труда.

Осенью планируется провести форум 
работодателей.

В рамках нынешнего форума в спе-
циализированной школе-интернате для 
одарённых детей им. Нурмакова состоялся 
первый областной фестиваль «Индустрия 
4.0: STEM-образование». Для школьников 
организовали мастер-классы по разным 
направлениям: гидропоника, IT, моделиро-
вание, CLIL, Packet Tracer и др.

На базе колледжей прошли дискуссион-
ные площадки с участием отечественных и 
зарубежных специалистов международного 
класса.
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ЖҰМЫС САПАРЫ

Осы аптада аудан әкімі Бауыржан Асанов 
Абай қаласындағы жасалын жатқан кәріз 
құбырларының және жөнделетін жолдарды 
аралап шықты.

Аудан басшысы алдымен Тәуелсіздікке 
10 жыл көшесіндегі жөнделіп жатқан кәріз 
желілерінің жұмысымен т анысты. Бұл жерде 

кәріз желілерін жөндегеннен кейін аталмыш 
көше толығымен асфальтталып, жолдарға 
күрделі жөндеу жұмыстары жасалмақ. Осы 
мәселе төңірегінде барлық жасалынатын 
жобалармен танысып, жол жиектерін абат-
тандыруды тапсырды. 

Бұдан кейін аудан әкімі тұрғындардың 
т ү с і р г е н  ш а ғ ы м д а р ы н а  б а й л а н ы -
сты  Карл Маркс көшесіндег і жөндеу 
жұмыстарында құдық қақпақтарының  
дұрыс жабылмағандарын сынға алды.  

Бұл жерде де жөндеу жұмыстарынан кейін 
барлық жасалған жерлерді тиянақты жа-
сап кетуді тапсырды.  Сол сияқты Гагарин 
көшесіндегі жөндеу жұмыстарынан кейін жа-
сыл желектердің қазылып тасталғандығына 
көңілі толмағандығын жеткізді. Қазір аудан 
бойынша үлкен жобаның қолға алынып, 
80% ескірген кәріз құбырларын жаңарту 

жұмыстары қолға алынуда. Осыған орай 
Абай қаласы бойынша ауқымды жұмыстар 
атқарылып жатыр.  Дегенмен, Бауыржан 
Қоңырбайұлы бұл үлкен жобаның басшы-
сына жіне жауапты мекемелерге құррлыс 
жұмыстарының тұрғындарға жүріп – тұруына 
ешқандай кесірі тимейтіндей  тиянақты 

атқаруды тапсырды. Сол сияқты құрлыс 
жұмыстарының сапалы жүргізілуін қатаң 
ескертті. Биылғы жылы жасалынатын жол-
дарды да сапалы әрі, талапқа сай орында-
луын айтты. 

Сапар соңында биылғы жылы ашы-

лу салтанаты өтетін дене шынықтыру 
- сауықтыру кешенінің құрылдысымен та-
нысты. Кіреберіс жасалынатын жерлерін, 
аулаларының абаттандырылу жұмыстарын 
қарап шықты. Құрлыс жұмыстарының кейбір 

кемшәләктерін белгілі бір мерзімде жөндеп, 
қалпына келдіруді тапсырды. Бұдан соң кәріз 
тазалау станциясына барып, құрлысымен 
және жасалынып жатқан жұмыстарымен 
танысты.  

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ

Осы аптада аудан әкімі Асанов Ба-
уыржан Қоңырбайұлы, аудан әк імін ің 
орынбасарлары, бірнеше мемлекеттік 
мекеменің басшылары Абай қаласындағы 
спорт нысандарына арнайы түрде барып 
қайтты. Әуелі ат басын тіреген мекеме Абай 
қаласының жүзу бассейні болды. Аудан 
әкімі бассейн орналасқан бөлмеге қойылған 
жылытқыш құралдардың жұмысына назар 

аударып, бассейнің сыртында орналасқан 
сұйық отынмен жұмыс жасайтын жылыту 
қондырғысының жұмысымен танысты. 
Осыған жауапты мамандарға бірнеше 
сұрақтар қойып, жанармайдың айлық 
шығыны турасында сұрады. Және де 
сұйық отын құйылатын арнайы жер асты 
цистернасының метрштогында ешқандай 
белг ілерд ің жоқ тығын ескерт іп,  бұл 

олқылықтың орнын тез арада толтыруға 
тапсырма берді.

Келесі кезектег і нысан – құрылыс 
жұмыстары әлі де жүріп жатқан Абай 
қаласының дене шынықтыру-сауықтыру 
кешеніні болды. Іссапар барысында аудан 
әкімі құрылыс нысанының негізгі үлкен залы-
на, көрермендерге арналған екінші қабаттағы 
балконға, ғимараттың кіре берісіндегі атау-

лар мен кеспе тастардың орналасу ретіне 
ерекше назар аударды. Кейбір құрылыс 
жұмыстарына көңілі аса толмайтындығын 
атап өтіп, құрылысқа жауапты тұлғаларға, 
мердігерлерге біршама тапсырмаларды, 
және бұл тапсырмалардың тез арада орын-
далуын тапсырды. Мәселен, көрермендер 
трибунасының орналасуын жеделдету, ойын 
алаңының шетінде орналасатын қауіпсіздік 

то рл а р ы н ы ң 
дұрыс ілінуін 
атап өтті. Және 
де ғимараттың 
с ы р т қ ы 
к е л б е т і н 
ж ө н д е у д і , 
кіре берістегі 
ж а з ул а р д ы ң 
орналасуын, 
ғ и м а р а т т ы ң 
а л д ы ң ғ ы 
а л а ң ы н , 
а в т о к ө л і к 
ж о л ы н ы ң 
с а л ы н у ы н 
д ұ р ы с  ә р і 
т ы ң ғ ы л ы қ т ы 
о р ы н д а у д ы 
тапсырды.

Абылай
КАРИНОВ

ЖЕКЕ ҚАБЫЛДАУ
Мамыр айының 18-і күні Абай ауданының әкімдігі ғимаратында аудан әкімі Асанов Б.Қ. 

тұрғындарға арналған жеке қабылдауын өткізді. Іс-шараға аудан әкімінің орынбасарлары 
мен түрлі мемлекеттік мекеме басшылары қатысты. Бұл жолғы жеке қабылдау барысында 
екі сұрақ көтерілді. Алғашқысы, үй алуда кезекке тұру мен үйдің кезегінің мүгедектік жағдайға 
байланысты жеделдетуге қандай мүмкіндіктің бар екендігі жайлы қойылған сұрақ болса, 
екіншісі, орталықтандырылған жылу жүйесіне қосылуға байланысты келген бірнеше жеке 
үй тұрғындарының сұранысы болды.

Аудан әкімі келушілердің сұрақтарын тыңдап шығып, олардың әрқайсысына байла-
нысты мәселемен айналысуға өзінің орынбасарлары мен мекеме басшыларына тап-
сырмалар беріп, көтерілген сұрақпен толықтай танысып шығуды бұйырды. Кейіннен осы 
проблемалардың тез арада шешілуін қадағалауды тапсырды.

Өз тілшімізден

ЖӨНДЕУ ЖҰМЫСТАРЫ 
БАСТЫ НАЗАРДА

АУДАН ӘКІМІНІҢ 
СПОРТ НЫСАНДАРЫНА САПАРЫ
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Мамыр айы көктемнің нағыз өз көрінісін 
тауып, барша халықтың көңіліне мамы-
ражай көңіл күй орнайтын шақ. Осы айда 
біздің елімізде Кеңестік кезеңнен бері атап 
өтілетін, бүгінде дәстүрге айналған атаулы 
мереке өте көп. Және бұлардың ішінде еліміз 
тәуелсіздік алғаннан бері ғана өз бастауын 
алған «7 мамыр Отан қорғаушылар күні» 
мерекесі де бар. 

1992 жылдың 7 мамырында тәуелсіз 
елдің заңдық құқықтарының негіздеріне 
және тәуелсіз мемлекеттер достығына 
қатысушы мемлекеттер арасындағы қол жет-
кен келісімдерге байланысты ҚР Президенті 
Н.Ә.Назарбаевтың Жарлығы шықты. Бұл 
Жарлық бойынша, Қазақстан аумағында 
орналасқан Қарулы Күштер  өздерінің 
мүліктерімен қоса, республиканың қарауына 
өтті. Жоғарғы Бас Қолбасшы ретінде Қарулы 
Күштерді басқаруды Президент өз мойнына 

алды. Бұл күн Қазақстан Республикасының 
Қарулы Күштерінің құрылған күні болып 
болғандықтан «7 мамыр Отан қорғаушылар 
күні» деп жарияланды.

Осы мерекені жыл сайын атап өту бүгінгі 
таңда дәстүрге айналып, Республикамыздың 
барлық өңірінде аталып өтіледі. Абай ауданы 
да осы дәстүрді қалт жібермей, 7-мамыр 
қарсаңында ауданымыздың барлық әскери 
қызметкерлерін, болашақта қолына қару 
алып, әскер қатарына қосылатын жас 
ұландарды ескерусіз қалдырмай Абай 
қаласының Мәдениет үйінің алдындағы 
алаңда осыған орай мерекелік концерт 
ұйымдастырған болатын. Шараға әскери 
саланың бірнеше қызметкерлері мен 
ардагерлері, әскер қатарына шақырылып 
отырған болашақ сарбаздар және мек-
теп оқушылары арнайы шақырылды. 
Мерекелік концерттің алғашқы құттықтау 

К 74-Й ГОДОВЩИНЕ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ

ОТАН ҚОРҒАУШЫЛАР 
КҮНІНЕ ОРАЙ

сөзі Абай қаласының әкімі Ахметов Ме-
деу Арынұлына беріліп, қала әк імі өз 
сөзінде жиылған жұртшылықты осы ай-
тулы мейраммен құттықтады. Шараның 
қонағы болып отырған ардагерлерге ерекше 
алғыс білдіріп, жас сарбаздарға әскери 
жолда сәт-сапар тіледі. Келесі кезекте 
Аудандық әскерге шақыру бөлімінің бас-
шысы Түсіпбеков Ә.Г. сөз алып, өзінің жылы 
лебізін білдірді. Және осы сәтке мерекелік 

шараның арнайы дайындалған бөлімі 
тұспа-тұс келіп, әскерге шақыру бөлімінің 
командирының бұйрығымен осы көктемде 
әскерге аттанғалы отырған бірнеше сарбаз 
саптық жүріспен алаң ортасына шығып, 
бірнеше саптық жаттығуларды орындады. 
Әскерге шақыру бөлімінің басшысының 
«Еркін тұр!» бұйрығынан кейін осы болашақ 
сарбаздар алаңның көрермендер тұрған 
бөлігінің ортасына келіп жайғасқанымен, 
саптық ретті бұзбай бар назарларын алаң 
ортасындағы концерттік бағдарламаға 

аударды. Осыдан әрі ауданымыздың 
мәдениет саласының қызметкерлер і 
шараның концертт ік бөліг ін қыздыра 
түсіп, патриоттық мағынадағы бірнеше ән 
шырқап, би биледі. Бұл мерекелік қойылым 
жиылған жұртшылықтың барлығына бірдей 
арналғанымен, ерекше назар көремендердің 
ортасында тұрған әскер қатарына кетіп 
бара жатқан болашақ сарбаздарға ар-
найы қойылып жатқандай әсер қалдырды. 
Шара соңында осы сарбаздарға арнайы 
сыйлықтар табыс етіліп, ардагерлер батасын 
беріп, ақ жол деп оларды жауапты сапарға 
барлық жұртшылық шығарып салды. Сәт-
сапар сарбаздар! Әскери міндеттеріңді 
абыройлы орындауларыңа тілектеспіз! Отан 
қорғаушылар күні құтты болсын!

А.Каринов

Стою у окна.  
Красивый закат, 
высокие дере-
вья… Не верит-
ся, что когда-то 
в это окно лю-
бил смотреть 
Герой Великой 
Отечественной 
Войны, любя-
щий муж, отец, 
и самый лучший 
друг для своих 
внуков – Ше-
ленев Николай 
Иванович. 

Он родил-
ся 19 ноября в 
1918 году в селе 
В о с л е б о в о , 
Скопинского  района Рязанской области.  В 
1939 году был призван в армию, а через два 
года  попал на фронт. Николай Иванович 
служил в 167-м стрелковом отряде и стойко 
прошел всю войну, дослужив до сержант-
ского состава. 

В 1961 году приехал поднимать целину, 
именно так судьба связала его с городом 
Абай. 

Любовь Николая к детям не знала границ. 
Любимая жена, с которой Николай Иванович 
познакомился еще до войны, подарила сына 
и трех дочерей, две из которых – близняш-
ки. А позже появились внуки, которые так 
гордятся, помнят и любят своего дедушку. 

Внучка Юлия часто вспоминает время, 
проведенное с дедушкой: 

 «Он всегда с нами занимался. Мы очень 
забавно играли в школу. Он соорудил нам 
доску, купил мелки и делал с нами уроки, 
он в роли учителя,  мы - ученики. Бабушка 
никогда не могла нас накормить, и тогда, 
во время игры в школу, дед говорил: «Все, 
перемена! Следующий урок начнется только 
для тех, кто покушает». Мы бежали кушать, 
чтобы попасть на следующий урок.

Все, кто знал Николая Ивановича, без 
сомнения скажут, что это был очень добрый 
человек, который  помогал людям, хорошо 
разбирался в технике. Соседи знали, что 
всегда могут рассчитывать на него, поэтому 
регулярно обращались с просьбой что-то по-
чинить. Он никогда не отказывал и делал все 
совершенно бесплатно. И даже в старости, 
когда уже ничего не видел, все равно стоял 
рядом и консультировал.  

Несмотря на образование в четыре клас-
са, Николай Иванович поражал всех своей 
грамотностью. Он отлично знал историю, 
географию, математику. Имел большую 
библиотеку, поэтому удивлял внуков своей 
начитанностью. 

Невзирая на многогранность этого че-
ловека, скромность была одной из самых 
ярко выраженных черт в характере Николая 
Ивановича,  поэтому он редко надевал на-
грады. Говорил: «Не важно то, что надето на 
человеке, важно то, что внутри».   Не любил 
разговоры о войне, почти ничего о ней не 
рассказывал.  А когда 9-го мая приходили 
поздравлять его, то отвечал: «Нет у меня 
никаких медалей. Нет у меня ничего».  Но 
внучка всегда была дома и говорила, что 
медали есть. Они доставали их и вместе 
переписывали. Их было более 30-ти.

Еще в детстве внуки Николая Иванови-
ча поражались его обостренному чувству 
справедливости, и старались перенимать у 
дедушки положительные и сильные стороны 
его характера.  

«Мой дед всегда был за справедливость. 
Шел буром против кого-угодно. Не важно 
сколько он наживет врагов, сколько потеряет 
друзей.  Всегда был за справедливость. У 
меня тоже есть эта черта. Я довольно ча-

 «Я всегда буду гордиться 
своим Дедушкой»

сто ловлю себя 
на этой мыс-
ли, что мы во 
многом с ним 
схожи».

Беседую с 
внучкой:

- У Вас есть 
вещи, которые 
напоминают о 
дедушке?

-  У  м е н я 
хранится его 
с т а р а я  п а п -
ка. Ее он мне 
когда-то поку-
пал для того, 
чтобы ходить 
на труды. По-
том хранил в 

ней документы. И его рюмка. Он пил только 
по праздникам и ровно три рюмки.

- Почему ровно три?
- Не знаю. Три рюмки и все. Больше ни за 

что, как бы не уговаривали. И одну сигарету 
мог позволить себе.

- А друзей у Николая Ивановича много 
было?

- У него было много приятелей. Я была 
маленькая и помню, у него был друг. Его 
звали Иван Макарович. Они постоянно раз-
говаривали по телефону. Это так смешно 
выглядело, если честно. Вообще, дед не был 
любителем поговорить  по телефону, а вот 
именно с ним они очень хорошо  общались, 
ходили в гости друг к другу. А так я не помню, 
чтобы дедушка отличался особой общитель-
ностью. Не любил праздники, встречи. Ходил 
ради приличия, но, как правило, быстро 
уходил оттуда.

- Вы больше всех общались с дедушкой?
- Да, наверное. Он водил меня в садик, 

забирал, учил со мной уроки. Я любила бы-
вать у него на работе. Дед работал главным 
механиком на скорой помощи.

- Рады, что живете в его квартире?
- Безусловно. Это как реликвия. Часто 

вспоминаю детство и то, как здесь было 
раньше.

- Ваш дедушка не любил говорить о во-
йне. А Вы часто спрашивали?

- Да, часто спрашивала и просила, чтобы 
он рассказал. Он отвечал: «Ну а что про нее 
говорить? Война и война… Стреляют, убива-
ют». Больше ничего толком не рассказывал. 
Бывало конечно, нахлынут на него воспо-
минания, особенно когда военные фильмы 
показывали.  Дед всегда говорил, что если 
бы наши солдаты так воевали, мы бы войну 
за три дня выиграли. Потому что, солдаты 
не были настолько одеты и сытые. Бывало 
такое, что в бой шли чуть ли не разутые, 
раздетые. Было очень сложно. Голодные. Но 
чтобы сидел и рассказывал, такого не было. 
Очень редко и отрывками.

- Что испытывала маленькая Юля, ког-
да слушала об этом? Гордость или, может 
быть, страх?

- Гордость. Я всегда гордилась своим 
дедушкой.  Горжусь им и сейчас. Никогда 
его не забуду. Он всегда будет героем для 
меня, так же как и все их поколение. И я очень 
благодарна им за то, что они выиграли эту 
войну. Меня задевает, когда кто-то говорит, 
что мы жили бы лучше, если бы проиграли. 
Нет, мы бы не жили лучше. Нас бы просто не 
было, потому что никто бы не выжил тогда. 
А они спасли жизнь всем нам. Мы должны 
помнить об этом. 

Спасибо, уважаемые Герои, за все Ваши 
заслуги, за мирное небо над головой! Мы 
всегда будем гордиться, благодарить и 
помнить. С Праздником!

Юлия Демьянова

8 Мая в  комплексе КШДС «Ақбұлақ» прошло торжественное мероприятие «Спасибо деду 
за победу!»  посвященное 74-й годовщине Великой Победы. В качестве почетных гостей 
организаторы мероприятия пригласили ветеранов труда, детей войны. Минутой молчания 
почтили присутствующие память героев, отдавших жизнь за Победу. Учащиеся начальной 

школы читали стихи о войне и пели песни. После мероприятия для детей войны было 
организовано чаепитие. За праздничным столом ветераны вспоминали и рассказывали о 
трудностях в тылу в годы войны, как приближали Победу своим детским трудом. 

Администрация КГУ КШДС «Ақбұлақ»

СПАСИБО ДЕДУ ЗА ПОБЕДУ

В Советском Союзе движение 
юных тимуровцев началось после 
выхода в 1940 году книги Аркадия 
Гайдара «Тимур и его команда», а 
затем и фильма о пионерах, помо-
гающих одиноким людям и семьям, 
потерявшим кормильцев. Они за-
нимались благоустройством насе-
ленных пунктов, домов, в которых 
проживали нуждающиеся в помощи. 
В Абайском районе много пожилых 
людей, ветеранов труда и тружеников 
тыла. Окружить заботой и внимание 
ветеранов стараются современные 
«тимуровцы» - это волонтёры Моло-
дежного Альянса п.Топар. Недавно 
ребята навестили социально-уязви-
мых тружеников тыла в посёлке Кара-
бас. Волонтеры привезли не только 
продукты, но и хорошее настроение.  
Глаза пожилых людей светились от 
счастья, они благодарили ребят за 

заботу и внимание.  Ведь самое главное - это внимание, которого так не хватает одиноким 
людям. Как отметили волонтёры Молодежного Альянса п.Топар  проект #zhenisproject от 
@kz_nvs при поддержке фонда @samruk_kazyna_trust продлится до конца текущего года, 
а это значит что впереди ребят ждёт ещё больше положительных эмоций от общения с 
ветеранами даже в самых отдаленных сёлах района.

Ветераны говорят спасибо

ОТАН ҚОРҒАУШЫЛАР КҮНІНЕ
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ЗДОРОВЬЕ

26 апреля 2019 
года в г. Караган-
да в Доме дружбы 
Ассамблеи народа 
Казахстана про-
ш л а о бл ас т н а я  
конференция «Ак-
туальные вопро-
сы, достижения и 
инновации Клубов 
ЮНЕСКО Караган-
динской области», 
посвященная 10 
– летию Казахстан-
ской Националь-
н о й Ф е дерации 
Клубов ЮНЕСКО. 
В этом меропри-
ятии, помимо ру-
к о в о д и т е л е й  и 
представителей 
Клубов ЮНЕСКО 
Карагандинской 
области, приняли 
участие почетные 
гости данной кон-
ференции. А именно: Вице – президент Ка-
захстанской Национальной Федерации Клу-
бов ЮНЕСКО по региональному развитию 
Бейсембаев Г.Б., заместитель руководителя  
Управления образования Карагандинской 
области Кабдиева Г. К., главный менеджер 
проектного офиса по реализации программы 
«Рухани жанғыру» Санаубаев С.М., заведую-
щая кафедрой психолого – педагогического 
сопровождения образовательного процесса 
ФАО «НЦПК «Өрлеу» ИПК ПР по Караган-
динской области Мукушева С.Б., директор 
КГУ «Қоғамдық келісім» аппарата акима 
Карагандинской области Кусаинов Е.Б. и   
многие другие. 

Областную конференцию торжественно 
открыл Директор ШИ№2 – Мажитов Марат 
Капенович, координатор Регионального 
представительства KazFUCA по Караган-
динской области, затем с приветственным 
словом выступили почетные гости конфе-
ренции. Они отметили большую значимость 
деятельности Клубов ЮНЕСКО, выразили 
надежду на увеличение численности Клубов 
в Карагандинской области, а так же отметили 
единство целей и задач  программы «Рухани 
жанғыру» и деятельности KazFUCA.

Детская школа искусств села Дубовка 
– Клуб ЮНЕСКО приняла активное участие 
в данной конференции. Так сложилось, что 
в Абайском районе наша школа является 
единственным клубом ЮНЕСКО и гордо не-
сет это звание!

Во время конференции заведующая ка-
федрой психолого – педагогического сопро-
вождения образовательного процесса ФАО 
«НЦПК «Өрлеу» ИПК ПР по Карагандинской 
области Мукушева Салтанат Булатовна 
отметила самые активные Клубы ЮНЕСКО 
и их участие в организации регионального 
тура международного конкурса детского и 
юношеского творчества «Дети рисуют мир», 
который на постоянной основе организует 
ДХШ им. А. Исмаилова г. Шахтинск. Среди 
отмеченных клубов был назван Клуб ЮНЕ-
СКО Детской школы искусств села Дубовка. 
Это событие придало нам уверенности в 
правильности выбранного пути развития.

В ходе конференции руководителями 
клубов ЮНЕСКО были представлены до-

ЮНЕСКО. Листая страницы
клады, в которых  
были озвучены ак-
туальные вопро-
сы, достижения и 
инновации Клубов 
ЮНЕСКО. Руко -
водитель детской 
школы искусств 
села Дубовка – 
Клуб ЮНЕСКО – 
Титовская Татьяна 
Владимировна вы-
ступила с докла-
дом: «5 лет с ЮНЕ-
СКО. Через обра-
зование к мирно-
му развитию». В 
с во ем до к ла де 
Татьяна Владими-
ровна рассказала 
о работе школы, 
наших достиже-
ниях, а так же по-
делилась плана-
ми на будущее. В 
апреле 2019 года 

Детская школа искусств села Дубовка – Клуб 
ЮНЕСКО празднует свой первый маленький 
юбилей в составе KazFUCA  -  5 лет!!! Несмо-
тря на такой маленький промежуток времени 
у нас уже есть достижения; по результатам 
2018 года наша школа стала самым популяр-
ным Клубом ЮНЕСКО среди 127 Клубов по 
всему Казахстану!!! Нам есть чем гордиться, 
к чему стремиться и чего желать!!! 

Подводя итоги конференции, было ре-
шено усилить сотрудничество между всеми 
участниками данного мероприятия. Были 
озвучены республиканские и международ-
ные проекты,  участие в которых возможно 
членам Клубов ЮНЕСКО.

Среди значимых проектов  особое место 
занимает областной конкурс – фестиваль 
«Мы вместе!!!», организованный Клубами 
ЮНЕСКО Карагандинской области. Этот 
фестиваль пройдет в Центральном парке 
г. Караганды 18 мая 2019 года. В этот день 
будет организован велопробег  и шествие 
по одной из центральных улиц города, а так 
же флешмоб с участием более 200 лучших 
домбристов Клубов ЮНЕСКО. Самые та-
лантливые дети выступят с концертными 
номерами, показом интересных мастер – 
классов для всех жителей и гостей города. 
Так же в рамках этого проекта пройдет 
Благотворительная выставка книг «Подари 
другу книгу».

 Пожелание «До новых встреч!», прозву-
чавшее в конце конференции,  очень скоро 
станет актуальным. Уже в первых числах 
мая, в г. Алматы, состоится  международный 
семинар «Укрепление потенциала Клубов 
ЮНЕСКО Азии в области образования в 
духе глобальной гражданственности», где 
встретятся руководители Клубов ЮНЕСКО 
со всего Казахстана, а так же представители 
государственных органов,  науки, образова-
ния, культуры и общественных институтов, 
представители международных организа-
ций. Надеемся, что работа в рамках этого 
семинара будет полезной и плодотворной 
для всех его участников!!!

Заместитель директора по УР 
«ДШИ села Дубовка – Клуб ЮНЕСКО»

БАБЕНКО Т.П.

 При обращении в медицинскую органи-
зацию каждый из нас становится пациентом. 
В этой связи действующее законодательство 
предоставляет пациентам определенные 
права, а также налагает ряд обязанностей. 
Самыми основными правами пациента явля-
ются право на получение гарантированного 
объема бесплатной медицинской помощи 
(ГОБМП) в соответствии с перечнем, утверж-
денным постановлением Правительства РК, 
а также право на получение платных меди-
цинских услуг, в том числе, в соответствии 
с договором добровольного медицинского 
страхования.

«Для получения медицинской помощи 
в рамках ГОБМП, а в будущем и в системе 
обязательного социального медицинского 
страхования (ОСМС) пациенты вправе вы-
бирать поликлинику или больницу, а также 
врача. Выбрать поликлинику возможно в 
период Кампании прикрепления к орга-
низациям первичной медико-санитарной 
помощи. Кампания проводится каждый год 
для того, чтобы у граждан была возможность 
поменять поликлинику, если их не устраи-
вает нынешняя.  Казахстанцы   могут  пере-
крепиться один раз в течение года, по праву 
свободного выбора, а также при переезде, 
реорганизации поликлиники, завершении ее 
договора с Фондом социального медицин-
ского страхования (ФСМС) или, напротив, 
при появлении рядом с местом жительства 
новой поликлиники, имеющей договор с 
ФСМС, в случае заключения гражданином 
договора добровольного медицинского стра-
хования, в рамках которого покрываются 
услуги поликлиники».

• Прикрепление осуществляется по 
непосредственному или письменному об-
ращению, на основе заявления произволь-
ной формы и документа, удостоверяющего 
личность (удостоверение личности, паспорт, 
свидетельство о рождении, иной документ, 

 Равные права граждан 
в условиях ОСМС

выданный  в установленном законодатель-
ством РК порядке), в любое календарное 
время в соответствии с графиком работы 
поликлиники, а также через  веб-портал 
«электронного правительства».

• Гражданин имеет возможность при-
крепиться через  веб-портал  электронного 
правительства при условии наличия ЭЦП. 
Документом, свидетельствующим о прикре-
плении гражданина  к организации ПМСП, 
является талон прикрепления к медицин-
ской организации. При обращении через  
веб-портал  уведомление о прикреплении 
выдается в форме электронного документа, 
подписанной электронной цифровой под-
писью организации. 

• При прикреплении граждан к по-
ликлинике при непосредственном их об-
ращении и обращении через  веб-портал  
«электронного правительства», открепление 
от ранее прикрепленной организации ПМСП 
осуществляется автоматически через базу 
данных портала «Регистр прикрепленного 
населения».

Однако, защищая свои права, не стоит 
забывать, что, сами граждане также обя-
заны заботиться о своем здоровье, вести 
активный образ жизни, исключить вредные 
привычки, соблюдать режим питания, за-
ниматься профилактикой заболеваний. Не-
своевременное обращение за медицинской 
помощью, самолечение, непредоставление 
врачу полной и достоверной информации о 
своем здоровье, несоблюдение рекомен-
даций врача часто приводят к развитию 
запущенных форм заболевания. В таких 
случаях даже самые совершенные меди-
цинские технологии и усилия врачей порой 
не имеют результата.

Белан  Н.Г.
депутат   районного  маслихата

Особо опасными инфекциями называются заболевания инфекционной природы, пред-
ставляющие чрезвычайную эпидемическую опасность для окружающих.

Особо опасные инфекции появляются внезапно, распространяются молниеносно, ох-
ватывая значительную часть населения в кратчайшие сроки. Такие инфекции протекают с 
ярко-выраженной клинической картиной, как правило, имеют тяжелое течение и высокую 
летальность.

На сегодняшний день Всемирной организацией здравоохранения (ВОЗ) в список особо 
опасных инфекций включено более 100 заболеваний.

В странах с жарким климатом распространены особо опасные инфекционные заболе-
вания, такие как холера, лихорадки Денге, Зика, желтая лихорадка, чума, малярия и ряд 
других. Ежегодно на территории Казахстана регистрируются завезенные случаи заболева-
ний малярией, тропическими гельминтозами, вирусные лихорадки (Денге, Геморрагическая 
лихорадка с почечным синдром).

Ежегодно  тысячи наших  граждан выезжает за рубеж для целей туризма. В нашу страну 
въезжают . иностранцы с туристическими и деловыми целями, в том числе, из стран с не-
устойчивой эпидемиологической обстановкой.

Общие признаки особо опасных инфекций
· Повышение температуры тела до 40  и выше
· Озноб, резкая головная боль
· Покраснение лица
· Тошнота, рвота, боли в животе
· Сыпь, кровоизлияния
· Кровотечения из внутренних органов
· Увеличение лимфоузлов.
Выезжая в страны, потенциально опасные по вероятности инфицирования особо 

опасными инфекциями, заранее уточняйте у туроператоров об эпидемической ситуации 
в месте, куда планируется поездка, обратитесь к врачу с целью проведения вакцинации 
перед выездом.

Находясь на отдыхе, избегайте посещения болотистых местностей, лесов и парков с 
густой растительностью. В случае, если нет возможности избежать посещения – наденьте 
одежду, исключающую возможность укусов насекомых – с длинными рукавами, брюки, 
головной убор.

Как предотвратить укусы насекомых:
· Существует 2 основных пути профилактики укусов насекомых – репелленты и насто-

роженность (избегание укусов).
· В помещениях должны быть сетки на окнах и дверях, если сеток нет – окна должны 

быть закрыты. Желательно наличие кондиционера.
· Репеллент наносить на кожу каждые 3-4 часа в период между сумерками и рассветом.
· Если комары проникают в помещение, над кроватями должна быть сетка, заправленная 

под матрас, убедиться, что сетка не порвана и под ней нет комаров.
· В помещениях, предназначенных для сна использовать аэрозоли и специальные 

спирали
· Одежда должна быть закрытая.
В случае появления признаков инфекционного заболевания (недомогание, жар, головная 

боль), обнаружения следов укусов кровососущих насекомых, появления высыпаний или 
любых других кожных проявлений — немедленно обратиться к врачу.

КГП «ЦБ г.Абая»
Врач ЗОЖ

Абдрахманова Ю.С.

Опасно или нет?!

«Игі іс атқару-жақсылықтың белгісі», «Жұмыла көтерген жүк жеңіл» демекші, осы орайда  
Ақбастау ауылында  ораза айының қарсаңында ауыл жастарының ұйымдастыруымен  игі 
шараның бастау алуы қуантарлық дүние.  Баршамызға белгілі ауылымызда өткен жылы 
мешіт салу жұмысы басталған болатын, қазір құрылыс жұмыстары жалғасын табуда.  

     Мешіт салу -бұл ауылымызды көркейту, дамыту болып саналады емес пе, сондықтан 
да ауылымыздың көркеюіне үлес қосу-әр азаматтың парызы десек те болады және де ауыл 
жастары да бұл тұста бей-жай қалмады. Ораза айының алғашқы күнінде біршама жаста-
рымыз жиналып, мешіт алаңының қоқысын тазалап, жинастырды, сонымен бірге арнайы 
қой сойып, құрылысшыларға, келем деушілерге дастарқан жайып астан дәм татқызды.  
Жастармен қатар ниеті бар ауыл тұрғындары да, тіпті балаларға дейін  келіп, бір кісідей 
белсенділік танытып өз үлестерін қосты.Ауыл ақсақалдары келіп, мақтау айтып,ниеттерінің 
орынды  екендігін айтып өтті. Міне, бұл  әрекет Ақбастау ауылында ауызбіршіліктің, бірліктің 
мол екендігінің дәлелін көрсетеді. 

   Елбасымыз: еліміздің болашағы-жастардың қолында деген, демек ауыл жастарының  
ауылымыздың болашағына бейқам қарамай осындай қолдауларын көрсетіп, қол ұшын 
берулері өте өнеге тұтарлық игі іс емес пе? Сонымен қатар мұндай шаралар жиі орын ала-
тын болса ауылымыздың болашақта гүлдене түсуі сөзсіз.
 Ақбастау ауылы Ермағамбетов М.Е. 

«Игі іс - жақсылықтың 
нышаны»

      Абайский многопрофильный колледж объявляет 
набор абитуриентов на базе 9-11 классов. 

Мы обучаем по таким специальностям:
- «Ветеринария»
- «Агрономия» 
- «Профессиональное обучение»
- «Вычислительная техника и программное обеспечение»
- «Организация питания»
- «Защита в чрезвычайных ситуациях»
- «Начальное образование»
- «Дошкольное воспитание и обучение»
-«Физическая культура»
- «Сварочное дело»
- «Строительство зданий и сооружений».
Набор осуществляется по дневной и заочной форме обучения.
Мы ждем вас по адресу: Абайский р/н, с. Агрогородок, ул. Центральная, д.10 

Контактные телефоны: 8(72131)90-193, 8(72131)90-160.

АСАР
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9 мая  в г. Абай прошел праздничный 
марш-шествие «Батырларға тағзым», в 
котором приняли участие несколько сотен 
абайцев - потомков участников Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг. В город-
ском парке культуры и отдыха состоялся 
торжественный митинг, театрализованное 
представление и праздничный концерт, по-
священные 74 годовщине Великой Победы.

Миллионы казахстанцев внесли боль-
шой вклад в разгром врага. За подвиги в 

Великой Отечественной войне около 500 
казахстанцев были удостоены звания Героя 
Советского Союза, 110 казахстанцев награж-
дены орденом Славы трех степеней. Стоит 
отметить, что с территории современного 
Абайского района ушли на фронт более 

семисот человек. На сегодняшний день в 
районе осталось всего 3 участника войны. 

Ветеранам Великой Отечественной 
войны и приравненным к ним гражданам 
оказывается особое внимание не только со 
стороны государства. В этом году к праздни-
ку из всех источников им оказана помощь в 
сумме более 10 млн. тенге.

В Абайском районе прошли различные 
мероприятия, посвященных Дню Великой 
Победы, в которых приняло участие свыше 
20 тысяч человек. Тематические мероприя-
тия прошли в молодежной среде, в организа-
циях образования и библиотеках. Районное 
мероприятие  9 мая началось с праздничного 
марш-шествия «Батырларға тағзым». Сотни 
абайцев прошли  ровным строем  по про-
спекту Победы до парка культуры и отдыха 
с портретами своих близких, тех, кому мы 
обязаны миром и спокойствием. 

В парке культуры и отдыха шествие 
встретили военными песнями и стихот-
ворениями. В торжественной обстановке 

И БУДЕТ ПОМНИТЬ МИР СПАСЕННЫЙ
состоялась церемония возложения цветов 
к «вечному огню» Монумента Славы. Во 
время «Минуты молчания» сердца участ-
ников мероприятия наполнились печалью. 

Торжественно прозвучал Гимн Республики 
Казахстан.

С поздравительной речью выступил 
глава района Бауржан Асанов. 

- Мы, наследники Великой Победы, про-
сто обязаны сохранить в нашей многонаци-
ональной стране мир и согласие. Ветераны, 

фронтовики, труженики тыла и все, кто 
перенес тяготы военного времени, низкий 
вам поклон! Живите долго и подавайте 
пример мужества, стойкости и истинного 
патриотизма молодому поколению!Желаю 
всем жителям Абайского района здоровья, 

благополучия, счастья! Пусть никогда наши 
дети и внуки не увидят ужасов войны, и пусть 
всегда над нашими головами будет мирное 
небо! С праздником, дорогие абайцы! – ска-
зал аким района Б.Асанов.

Под мелодию военного марша на пло-
щади районного парка культуры и отдыха 
прошли военнослужащие  воинской части 
6505, колонна улановцев школ города, 
группы барабанщиц «Фиеста» районного 
Дома культуры, группа барабанщиков Ре-
спубликанской военной школы-интерната 
им. Т. Бегельдинова, 

Театрализованное представление «Пока 
мы помним, мы живём» раскрыло темы тягот 
и лишений военного времени, торжества 
победы и счастливого будущего  в мирной 
стране. Имена всех героев - казахстанцев 
записаны золотыми буквами в  летопись 
истории Великой Отечественной войны. 
Они совершили бессмертные подвиги.  Это 
летчик, взорвавший колону вражеских тан-
ков горящим самолетом, 100-летие которого 

отмечает вся Страна, наш земляк Нуркен 
Абдиров, девушка с сильным характером, 
которая пожертвовала молодостью и жизнью 
во имя Отечества - Алия Молдагулова, слав-
ная дочь казахского народа совершившая 
бесстрашный подвиг Маншук Маметова,  На-
родный Герой Казахстана, который водрузил 

первым красное знамя над главным входом 
Рейхстага  Рахимжан Кошкарбаев и наш 
земляк, герой Советского союза Казбек Нур-
жанов, которому так же в этом году испол-
нится 100 лет. Финальная песня «Отчизна» 
в исполнении лауреатов международного 
конкурса «Ақ когершин» вокальной группы 
театра детской песни «Жулдыз»  зарядила 
всех хорошим настроением. Праздничное 

мероприятие митинга продол-
жил фестиваль военной песни с 
элементами театрализации са-
модеятельных артистов  Абай-
ского района.

 Во время праздничного кон-
церта ветеранов и тружеников 
тыла пригласили в военную па-
латку, где для них организовали 
отдельную творческую про-
грамму.  Среди приглашенных 
участник войны Макаров Иван 
Степанович, труженики тыла. 
Здесь, за одним столом, столь-
ко судеб и историй. Своими 
воспоминаниями делились все 

– жители блокадного Ленинграда, узники фа-
шистских лагерей, труженики тыла. Их имена 
навсегда останутся в памяти потомков.  

Ветеранов за праздничным дастарханом 
поздравили аким Абайского района Бауржан 
Асанов, секретарь районного маслихата 
Б.А.Цай. Они поблагодарили ветеранов за 

их подвиг в борьбе с фашизмом, пожелали 
всего самого наилучшего. 

С удовольствием горожане пробовали 
солдатскую кашу, аплодировали выступле-
ниям  самодеятельных коллективов района. 
Для любителей здорового образа жизни 
были организованы спортивные соревно-
вания по қазақ күресі, аркан тарту. В здании 
плавательного бассейна прошли соревно-

вания по плаванию, настольному теннису, 
среди инвалидов по шашкам и тогызкума-
лаку. Участники были награждены призами 
и грамотами. Праздничные мероприятия, 
посвященные 74 годовщине Великой По-
беды, прошли во всех населенных пунктах  
Абайского района.

Совесть и чувство долга перед павшими 
и пережившими войну, никогда не позволят 
забыть эту страшную, героическую страницу 
в летописи нашего народа. Наш долг – пом-
нить об этом.

Кайрат БЛЯЛОВ

ДЕНЬ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ
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МӘДЕНИЕТ ЖӘНЕ ӨНЕР ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КҮНІ

Я знаю, есть большие города,
Где оживленно жизнь ведёт круженье.

Но, где – бы не был, отдаю всегда
Селу родному своё я предпочтенье

Сельский дом культуры – главный очаг 
творческой деятельности жителей сел и 
посёлков.

С 24 апреля в сельских клубных уч-
реждениях Абайского района стартовали 
ежегодные отчетные концерты  коллективов 
художественной самодеятельности.  Празд-
ники  народного  творчества уже прошли в  
п.Топар,  п. Карабас, в с.Коксу, с. Кулаайғыр, 
с . Агрогородок,  и п.Южный.

Красочными, со всеми элементами 
национального колорита  были представ-
лены  концертные программы  творческих 

коллективов во всех сельских клубных уч-
реждениях. Каждый номер был продуман от 
тематического  содержания до сценического 
имиджа.

Особо хочется отметить яркое высту-
пление детской хореографической группы 
«Арманай» п.Топар, вокальной группы СДК 
п.Южный.  

Яркие и зрелищные номера представи-
ли  коллективы самодеятельного творче-
ства клубных учреждений с. Агрогородок 

Приоритетом любой страны 
во все времена была культура

-  женский вокальный ансамбль «Огонёк» 
и детский вокальный коллектив «Веснуш-
ки», который вызвал восторг и умиление у 
зрителей.

Многожанровую программу  подгото-
вил коллектив Дома культуры п. Карабас, 
отрадно отметить творческий рост испол-
нительского мастерства самодеятельных 
коллективов. 

Когда звучит песня, человек забывает 
о тяжестях будних дней, и в его глазах 
вспыхивают искорки добра. Именно такую 
атмосферу почувствовали зрители, при-
шедшие поддержать своих односельчан в 
с. Кулаайгыр.    

Срывать овации могут не только про-
фессиональные ар¬тисты. Яркие и непо-
вторимые выступления самодеятельных 

артистов почувствовали се¬бя звёздами и 
своими искромётными выступлениями до-
казали своё мастерство.                          

Мы  желаем своим коллегам дальнейших 
творческих успехов, энтузиазма в работе, 
инновационных идей и  чтобы работа в 
дальнейшем всегда приносила чувство удов-
летворения, а ее плоды были заметны всем! 

Методический отдел РДК

Уважаемые работники и вете-
раны сферы культуры района!

21 мая мы будем отмечать один из значимых профессиональных праздников – День 
работников культуры и искусства.

Культурная политика – это основная идеологическая платформа каждого успешного 
государства, формирующая главные ценностные ориентиры общества и созидательное 
начало личности. Сегодня культура входит в число важнейших приоритетов развития лю-
бой страны. В своей статье «Взгляд в будущее: модернизация общественного сознания» 
Елбасы Нурсултан Абишевич Назарбаев большое внимание уделяет развитию культуры 
как важнейшей составляющей общества. Культура издревле служила обогащению и при-
умножению духовного запаса народа. Задача учреждений культуры и искусства состоит в 
формировании творческой, гармоничной и нравственной личности подрастающего поко-
ления в духе казахстанского патриотизма, любви и гордости за свою Родину. Культурного 
человека можно только воспитать. А воспитывают книги, фильмы, музыка, окружение, 
в котором люди живут, поэтому так важно создавать качественный культурный продукт, 
формировать правильные ценности. Над этим работают работники учреждений культуры 
нашего района: специалисты  Централизованной библиотечной системы, литературно-
мемориального музея Абая Кунанбаева, сотрудники Домов культуры и сельских клубов, 
участники этнокультурных центров. От всей души поздравляем вас с профессиональным 
праздником!

В нашем районе большое внимание уделяется развития сферы культуры. Стабильное 
финансирование позволило укрепить её материально-техническую базу, использовать 
инновационные технологии, осуществлять новые зрелищные проекты.

Особые слова благодарности мы адресуем ветеранам, стоявшим у истоков развития и 
вписавшим в летопись культурной жизни  района свои незабываемые страницы.

Желаем вам крепкого здоровья, счастья, вдохновения, новых творческих свершений!

Аким Абайского района                               Б.Асанов
Секретарь Абайского районного маслихата                 Б.Цай

Құрметті мәдениет саласының 
қызметкерлері мен ардагерлері!

21 мамырда ең маңызды кәсіби мерекелердің бірі – Мәдениет және өнер қызметкерлерінің 
күнін атап өтетін боламыз.

Мәдени саясат – бұл қоғамның басты құндылықтық бағдарлары мен тұлғаның жасампаз 
бастауын қалыптастыруды алға қойған әрбір табысты мемлекеттің негізгі идеологиялық 
тұғырнамасы. Бүгінде мәдениет кез келген елдің дамуының маңызды басымдықтарының 
қатарына кіреді. Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев «Болашаққа көзқарас: қоғамдық 
сананы жаңғырту» атты мақаласында мәдениетті дамытуға қоғамның маңызды құрамдас 
бөлігі ретінде ерекше көңіл бөлген болатын. Мәдениет ежелден-ақ халықтың рухани 
қорын байыту үшін қызмет етіп келеді. Мәдениет және өнер мекемелерінің міндеті өскелең 
ұрпақтың қазақстандық патриотизмді басты назарға қойып, өз Отаны үшін сүйіспеншілік 
пен мақтаныш сезімін ұялатып, олардың шығармашылық, үйлесімділік және адамгершілік 
тұлғасын қалыптастыру мақсатында тәрбиелеу болып табылады. Мәдениетті адамды 
тек қана тәрбиелеуге болады. Кітап, фильм, музыка, қоршаған ортасы ең негізгі тәрбие 
құралдары болғандықтан, осынлай мәдени өнімдердің сапасын арттыру арқылы дұрыс 
құндылықтарды қалыптастыру маңызды. Осы мақсатта біздің ауданымызда мәдениет 
мекемелерінің қызметкерлері жұмыс жасап жатқан Орталықтандырылған кітапхана жүйесінің 
қызметкерлерін, Абай Құнанбаевтың әдеби-мемориалдық мұражайының мамандарын, 
Мәдениет үйлері мен ауылдық клубтардың қызметкерлерін, этномәдени орталықтардың 
қатысушыларын осынау кәсіби мерекелерімен шын жүректен құттықтаймыз!

Біздің ауданда мәдениет саласын дамытуға үлкен көңіл бөлінеді. Тұрақты қаржыландыру 
оның материалдық-техникалық базасын нығайтуға, инновациялық технологияларды 
пайдалануға, жаңа ойын-сауық жобаларын жүзеге асыруға мүмкіндік беріп отыр.

Осы саланың дамуының бастауында тұрған және ауданның мәдени өмірінің жылнама-
сына өз есімдерін мәңгіге жазып отырған ардагерлерге де ерекше алғыс айтамыз.

Сіздерге зор денсаулық, бақыт, шығармашылық шабыт пен жетістіктер тілейміз!

Абай ауданының әкімі    Б. Асанов
Абай аудандық мәслихатының хатшысы   Б. Цай

«Мамандықтың жаманы жоқ, бірақ мұның кез келгеніне икемділік қажет, бұл – 
жай күнелту, тамақ асыраудың ғана жолы емес, үлкен өнерді, зор шеберлікті қажет 

ететін нәрсе»
Ж.Аймауытов

Мен кітапханашымын. Өз мамандығым тура-
лы айтатын болсам, кітапханашы үлкен ізденісті, 
жауапкершілікті, білгірлікті, сауаттылықты, жан-
жақты болуды қажет ететін мамандық.

Кө р ш і  б а л а л а р м е н  о й н а п  ж ү р г е н д е 
кітапханашы ретінде кітаптарды әліпби бойын-
ша тізіп, балаларға формуляр толтырып жүрген 
балалақ шағым еріксіз еске түсіп отыр.  Бірақ, дәл 
сол кезде кітапханашы боламын деген ой мүлде 
болмаған. Алланың жазуымен мен кітапханашы 
мамандығын таңдадым. Тәттімбет атындағы 
Қарағанды өнер колледжінде «кітапхана ісі» 
бойынша орта арнаулы білімімді алдым. 

К ітапханалық еңбек жолымды мектеп 
кітапханасынан бастадым, уақыт өте келе Абай 
қаласындағы аудандық кітапханаға жұмысқа 
тұрдым. Менің ойымша, әрбір жас маман 
жұмысқа тұрғанда оған көмегін беріп, қолдап, 
білмегенін үйретіп отыратын, білімі жетік кәсіби 
әріптестері болса, онда ол да барлық білімін 
салып әріптестерінің үміт ақтауға тырысады. 
Білікті мамандардың ортасына мен де келдім. 
Кітапханашы мамандығының қыр-сырын үйретіп, 
алға қарай жетелеген тәлімгерлерім Филипенко 
Наталья Сергеевна, Кидрасова Роза Есембаев-
на, Малышева Наталья Леонидовна, Жидкова 
Надежда Трофимовна, Царева Людмила Ми-
хайловналар менің кәсіби өміріме өзіндік зор 
үлестерін қосты. 

Мен өз іс імді жақсы көремін. Бір орын-
да отырмай біліктілігімді арттырып отырамын. Осы мақсатта, Қарағанды «Болашақ» 
университетінде оқып, жоғары білімімді алдым. Облыстық кітапханаларда ұйымдастырылған 
семинарларға қатысып, басқа ауданның кітапханашыларымен тәжірибе алмасу арқылы 
кәсіби біліктілігімді шыңдаудан жалықпаймын. Қазіргі таңда кітапхана ісіндегі күрделі сала 
- библиографиялық қызметті аудан бойынша жетекшілік етемін. Дәстүрлер сабақтастығы 
бойынша тәлімгерлердің маған берген ақылдарын, кеңестерін жас кітапханашыларға беріп 
отырамын. 

Заман ағымына қарай онжылдықта жоғалып кететін мамандықтардың қатарында 
кітапханашы мамандығы да тұр. Бірақ, менің ойымша, ақпараттардың қайнаған ортасында  
жүріп кітапханашы заманға қарай өзгерсе, жаңа технологияларды меңгеріп отырса, заманауи 
бағытты ұстана білсе ешқашан да жоғалмайды. 

Иә, мен өз ісімді жақсы көремін. Мен - асыл қазына қожайынымын.
Сұлтанбекова Ш.Қ., орталық кітапхананың библиографы

МЕН - АСЫЛ ҚАЗЫНА ҚОЖАЙЫНЫМЫН 

Моя профессия – библиотекарь
В современном мире не так уж и часто встреча-

ется моя профессия – библиотекарь. И выбирают 
её, я считаю, люди, которые любят и интересуются 
книгой, культурой, духовным развитием общества. 
Я работаю в отделе обслуживания библиотекарем 
абонемента центральной библиотеки. Радуюсь, что 
каждый день в нашу библиотеку приходят более 
сорока читателей. Интерес к книге не исчезает, а на-
оборот, повышается. С нетерпением ждут читатели 
поступления новых книг. В эти дни в библиотеке у 
нас – настоящий праздник.

 Какими книжными изданиями интересуется 
сегодня современный читатель? Прежде всего, но-
вой художественной литературой, документальной, 
научно-популярной, литературой по экономике и 
философии. Библиотека – это необычное место. 
Сюда жители города приходят и за знаниями, из за 
общением. Мы с библиотекарем Гулмирой Рахме-
туллаевной каждый день стремимся удивить своих 
читателей необычными выставками, просмотрами, 
беседами, акциями. И они это замечают, сами уча-
ствуют в них. С интересом участвовали они в квест-
игре «Детектив идет на помощь», в интерактивной 
выставке «Библиосемья»,  посещали библиокафе 
«Читать подано». Особое внимание мы уделяем 
молодым читателям. Поколение Z интересуют 
другие формы. Для них мы организуем Дни сел-
фи «Читать модно!», «Библиофреш», предлагаем 
списки-челленджи «Твой личный список чтения», 
буккросинг «Прочитал сам – передай другу». Ярко 

прошла молодежная акция «Мен қазақша сөйлемін»: она была наполнена общением толь-
ко на казахском языке. Все старались проявить свои знания государственного языка. Вот 
так наша библиотека наполнена активной жизнью, и мы рады каждому новому читателю.

Я люблю свою профессию за возможность творить, общаться с людьми, дарить радость 
открытий и чувствовать себя нужной обществу.

 Е.И.Борсук,старший библиотекарь 
центральной районной библиотеки г.Абай
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Абай аудандық маслихаттың 2016 жылдың 21 шілдесіндегі
7 сессиясының № 7/73 «Абай ауданының  Абай қаласында, Топар,  Қарабас, 
Южный кенттерінде, Құлайғыр, Агрогородок, Жартас 
ауылдарында қалдықтардың пайда болу және жинақталу нормаларын  
бекіту туралы» шешіміне өзгерістер еңгізу туралы.

Қазақстан Республикасының 2007 жылғы 9 қаңтардағы Экологиялық кодексінің 19-1 бабының 1) 
тармақшасына, Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы 
жергiлiктi мемлекеттiк басқару және өзiн-өзi басқару туралы» Заңына және "Коммуналдық қалдықтардың 
пайда болу және жинақталу нормаларын есептеудің үлгілік қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Респу-
бликасы Энергетика министрінің 2014 жылғы 25 қарашадағы № 145 бұйрығына, (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 10030 нөмірінде тіркелген, 2015 жылғы 20 сәуірдегі «Әділет» 
ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған) Абай аудандық мәслихаты ШЕШІМ ЕТТІ: 

1. Абай аудандық маслихаттың 2016 жылдың 21 шілдесіндегі № 7/73 «Абай ауданының Абай 
қаласында, Топар, Қарабас, Южный кенттеріде, Құлайғыр, Агрогородок, Жартас ауылдарында 
коммуналдық қалдықтардың пайда болу және жинақталу нормаларын бекіту туралы» (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 3938, Қазақстан Республикасының нормативтік 
құқықтық актілерінің анықтамалық-бақылау банкінде 2016 жылғы 31 тамызда және «Абай-Ақиқат» 
адандық газетінде 2016 жылғы 20 тамыздағы № 33 (4136) электронды түрде шешіміне келесі өзгерістер 
енгізілсін:

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 қосымшасы  осы шешімінің қосымшасына сәйкес қосымшалар 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 жаңа 
редакцияға жазылып бекітілсін

2. Осы шешім оның алғаш ресми жарияланған күнінен кейін    күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа 
енгізіледі.

Сессия төрағасы                                                      Т. Титовская
Абай аудандық   мәслихатының    хатшысы                        Б. Цай

Абай аудандық мәслихатының   _____ сессиясының                                                                                  
2019 жылғы  _______________ № _________  шешіміне                                                   

                                                                                                       1 қосымша 

 Абай аудандық мәслихатының 7 сессиясының 
2016 жылғы  21  шілдедегі № 7/73  шешіміне                                                   

                                                                                                       1 қосымша 

Абай қаласы бойынша коммуналдық қалдықтардың пайда болу  және жинақталу нормалары
№ 
п/п

Коммуналдық  қалдықтар жинақталатын  объектілер Есептік бірлік Жылына 1 
есептік бірлікке 
келетін текше 
метр нормасы

1 Жайлы үйлер 1 тұрғын 1,96
2 Жайлы емес үйлер 1 тұрғын 2,53
3 Мектептер және өзге де оқу орындары 1 оқушы 0,2
4 Балабақшалар, бөбекжайлар 1 орын 0,345
5 Мекемелер, ұйымдар, офистер, кеңселер, жинақ 

банктері, байланыс бөлімшелері
1 қызметкер 0,52

6 Емханалар 1 келіп кету 0,02
7 Мейрамханалар, дәмханалар, қоғамдық тамақтану 

мекемелері
1  отыратын орын 0,89

8 Театрлар, кинотеатрлар, концерт залдары, түнгі клуб-
тар, ойынханалар, ойын автоматтарының залы

1 отыратын орын 0,43

9 Спорт, би және ойын залдары Жалпы алаңы 1 м2 0,06
10 Азық-түлік дүкендері, өнеркәсіптік дүкендер, супер-

маркеттер
Сауда алаңы 1 м2 0,74

11 Машиналардан сату Сауда  орнының 1 м2 0,22
12 Базарлар, сауда павильондары, дүңгіршектер, сөрелер Сауда алаңы 1 м2 0,23
13 Дәріханалар Сауда алаңы 1 м2 0,4
14 Автомобиль шеберханалары 1 жұмысшы 2,1
15 Шаштараздар, косметикалық салондар 1 жұмыс орны 1,01
16 Моншалар, сауналар Жалпы алаңы 1 м2 0,41
17 Ауруханалар, өзге де емдеу-сауықтыру мекемелері 1 төсек-орын 0,71
18 Автотұрақтар, автомобильді жуу орындары, АЖС 1 машина-орын 2,0
19 Вокзалдар, автовокзалдар Жалпы алаңы 1 м2 0,92
20 Стадиондар, спорт алаңдары Жоба бойынша 1 

орын
0,28

Абай аудандық мәслихатының  
_____ сессиясының                                                                                           

2019 жылғы  _______________
№ _________  шешіміне                                                   

                                                                                                       2 қосымша 
                                                                                              

      Абай аудандық мәслихатының 
7 сессиясының 2016 жылғы  21  шілдедегі 

№ 7/73   шешіміне 
                                                                                                       2 қосымша 

                                                   
Топар кенті бойынша коммуналдық қалдықтардың пайда болу  және жинақталу нормалары
№ 
п/п

Коммуналдық  қалдықтар     жинақталатын  
объектілер

Есептік бірлік Жылына 1 есептік 
бірлікке келетін текше 

метр нормасы
1 Жайлы үйлер 1 тұрғын 1,9
2 Жайлы емес үйлер 1 тұрғын 2,2
3 Мектептер және өзге де оқу орындары 1 оқушы 0,2
4 Балабақшалар, бөбекжайлар 1 орын 0,35
5 Мекемелер, ұйымдар, офистер, кеңселер, 

жинақ банктері, байланыс бөлімшелері
1 қызметкер 0,52

6 Емханалар 1 адам 0,02
7 Мейрамханалар, дәмханалар, қоғамдық 

тамақтану мекемелері
1 орын 0,89

8 Театрлар, кинотеатрлар, концерт залдары, түнгі 
клубтар, ойынханалар, ойын автоматтарының 
залы

1 орын 0,51

9 Азық-түлік дүкендері, өнеркәсіптік дүкендер, 
супермаркеттер

Сауда алаңы 1м2 0,74

10 Машиналардан сату Сауда  орнының 1 м2 0,22
11 Базарлар, сауда павильондары, дүңгіршектер, 

сөрелер
Сауда алаңы 1м2 0,27

12 Вокзалдар, автовокзалдар Жалпы алаңы 1м2 0,92
13 Дәріханалар Сауда алаңы 1м2 0,42
14 Автотұрақтар, автомобильді жуу орындары, 

АЖС
1 машина-орын 2,1

15 Автомобиль шеберханалары 1 жұмысшы 2,2
16 Шаштараздар, косметикалық салондар 1 жұмыс орны 1,01
17 Моншалар, сауналар Жалпы алаңы 1 м2 0,4
18 Ауруханалар, өзге де емдеу-сауықтыру 

мекемелері
1 төсек-орын 0,71

Абай аудандық мәслихатының_____ сессиясының                                                                                           
2019 жылғы  _______________№ _________  шешіміне                                                   

                                                                                                       3 қосымша 
                                                                              

Абай аудандық мәслихатының 7 сессиясының
2016 жылғы  21 шілдедегі № 7/73  шешіміне 3 қосымша 

                                                   
Южный кенті бойынша коммуналдық қалдықтардың пайда болу  және жинақталу нормалары
№ 
п/п

Коммуналдық  қалдықтар жинақталатын  
объектілер

Есептік бірлік Жылына 1 
есептік бірлікке 
келетін текше 
метр нормасы

1 Жайлы үйлер 1 тұрғын 1,9
2 Жайлы емес үйлер 1 тұрғын 2,2

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение 7 сессии Абайского районного 
маслихата от  21 июля 2016 года № 7/73 «Об утверждении норм образования
 и накопления коммунальных отходов в городе Абай,  поселках  Топар,
 Карабас,  Южный  и в селах  Кулаайгыр,  Агрогородок,  Жартас  
 Абайского  района»

 В соответствии с подпунктом 1) статьи 19-1 Экологического кодекса Республики Казахстан от 9 
января 2007 года, Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», приказа Министра энергетики Республики 
Казахстан от 25 ноября 2014 года № 145 «Об утверждении Типовых правил расчета норм образования 
и накопления коммунальных отходов» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нор-
мативных правовых актов за № 10030, опубликован в информационно-правовой системе «Әділет» от 
20 апреля 2015 года), Абайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение 7 сессии Абайского районного маслихата от 21 
июля 2016 года № 7/71 «Об утверждении норм образования  и накопления коммунальных отходов в 

городе Абай,  поселках  Топар, Карабас,  Южный  и в селах  Кулаайгыр,  Агрогородок,  Жартас  Абайского 
района» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 
3938, опубликовано в Эталонном контрольном банке нормативно-правовых актов Республики Казахстан 
в электронном виде 31 августа 2016 года и в районной газете «Абай-Ақиқат» от  20 августа 2016 года  
№ 33 (4136)) следующие изменения:

приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к указанному решению изложить в новой
редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 

первого официального опубликования.
 
Председатель сессии                                                           Т. Титовская
Секретарь Абайского районного маслихата                                       Б. Цай                 

Приложение 1 к решению ___ сессии  Абайского районного маслихата
 от  __________2019 года № ____                                                                                                        

                                                                                                            
 Приложение 1 к решению 7 сессии  Абайского районного маслихата   

от  21 июля  2016 года № 7/73    
    

Нормы  образования и  накопления коммунальных отходов по городу Абай 
 Объект накопления коммунальных отходов Расчетная единица Норма, к у би -

ческого метра 
на 1 расчетную 
единицу в год

1 Домовладения  благоустроенные 1 житель 1,96
2 Домовладения  неблагоустроенные 1 житель 2,53
3 Школы и другие учебные заведения 1 учащийся 0,2
4 Детские сады, ясли 1 место 0,345
5 Учреждения, организации, офисы, конторы, сбер-

банки, отделения связи
1 сотрудник 0,52

6 Поликлиники 1 посещение 0,02
7 Рестораны, кафе, учреждения общественного 

питания
1 посадочное  место 0,89

8 Театры, кинотеатры, концертные залы, ночные 
клубы,  казино, залы игровых автоматов

1 посадочное место 0,43

9 Спортивные, танцевальные и игровые залы 1  м2 общей площади              0,06
10 Продовольственные магазины , промтоварные 

магазины, супермаркеты
1   м2 торговой  площади 0,74

11 Торговля с машин 1  м2 торгового места 0,22
12 Рынки, торговые павильоны, киоски, лотки 1  м2 торговой площади 0,23
13 Аптеки 1  м2 торговой площади 0,4
14 Автомастерские 1 работник                2,1
15 Парикмахерские, косметические салоны 1 рабочее  место 1,01
16 Бани, сауны 1  м2 общей площади 0,41
17 Больницы, прочие лечебно-профилактические 

учреждения
1 койко-место              0,71

18 Автостоянки,  автомойки,  АЗС 1 машино - место               2,0
19 Вокзалы, автовокзалы 1 м2 общей площади 0,92
20 Стадионы, спортивные площадки 1 место по проекту 0,28

Приложение 2
 к решению ___ сессии 

Абайского районного маслихата 
от  __________2019 года № ____                                                                                                        

                                                                                                             Приложение 2
к решению 7 сессии 

Абайского районного  маслихата
                                                                                                             от 21 июля  2016 года № 7/73  

Нормы образования и накопления  коммунальных отходов по поселку Топар

№ Объект накопления коммунальных отходов Расчетная единица Норма, кубического 
метра на 1 расчетную 
единицу в год

1 Домовладения  благоустроенные 1 житель 1,9
2 Домовладения  неблагоустроенные 1 житель 2,2
3 Школы  и другие учебные заведения 1 учащийся 0,2
4 Детские сады, ясли 1 место 0,35
5 Учреждения, организации, офисы, конторы, 

сбербанки, отделения связи
1 сотрудник 0,52

6 Поликлиники 1 посещение 0,02
7 Рестораны, кафе, учреждения общественного 

питания
1 посадочное место 0,89

8 Театры, кинотеатры, концертные залы, ночные 
клубы,  казино, залы игровых автоматов

1 посадочное место 0,51

9 Продовольственные магазины, промтоварные 
магазины, супермаркеты

1  м2 торговой  площади 0,74

10 Торговля с машин 1  м2  торгового места 0,22
11 Рынки, торговые павильоны, киоски, лотки 1  м2 торговой площади 0,27
12 Вокзалы, автовокзалы 1  м2 общей площади 0,92
13 Аптеки 1  м2 торговой площади 0,42
14 Автостоянки,  автомойки,  АЗС 1 машино - место 2,1
15 Автомастерские 1 работник 2,2
16 Парикмахерские, косметические салоны 1 рабочее место 1,01
17 Бани, сауны 1  м2 общей площади 0,4
18 Больницы, прочие лечебно-профилактические 

учреждения
1 койко-место 0,71

Приложение 1
                                                                                                             к решению ___ сессии                                                                                                             

Абайского районного маслихата от  __________2019 года № ____                                                                                                        

                                                                                                             Приложение 3
 к решению 7 сессии  Абайского районного  маслихата

                                                                                                             от 21 июля 2016 года № 7/73  

Нормы образования  и накопления  коммунальных отходов по поселку Южный
№ Объект накопления коммунальных отходов Расчетная единица Норма, к у би -

ческого метра 
на 1 расчетную 
единицу в год

1 Домовладения  благоустроенные 1 житель 1,9
2 Домовладения  неблагоустроенные 1 житель 2,2
3 Школы  и другие учебные заведения 1 учащийся 0,2
4 Детские сады, ясли 1 место 0,35
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Абай аудандық мәслихатының  _____ сессиясының                                                                                           
 2019 жылғы  _______________№ _________  шешіміне                                                   

                                                                                                       4 қосымша 

 Абай аудандық мәслихатының 7 сессиясының
2016 жылғы  21 шілдедегі  № 7/73  шешіміне 4 қосымша 

                                                   
Карабас  кенті бойынша коммуналдық қалдықтардың пайда болу  және жинақталу нормалары
№ 
п/п

Коммуналдық  қалдықтар жинақталатын  объектілер Есептік бірлік Жылына 1 есептік 
бірлікке келетін тек-
ше метр нормасы

1 Жайлы емес үйлер 1 тұрғын 2,2
2 Мектептер және өзге де оқу орындары 1 оқушы 0,2
3 Балабақшалар, бөбекжайлар 1 орын 0,35
4 Мекемелер, ұйымдар, офистер, кеңселер, жинақ 

банктері, байланыс бөлімшелері
1 қызметкер 0,52

5 Театрлар, кинотеатрлар, концерт залдары, түнгі 
клубтар, ойынханалар, ойын автоматтарының залы

1 орын 0,51

6 Азық-түлік дүкендері, өнеркәсіптік дүкендер, супер-
маркеттер

Сауда алаңы 1м2 0,74

7 Машиналардан сату Сауда  орнының 1 м 0,22
8 Моншалар, сауналар Жалпы алаңы 1 м2 0,41
9 Ауруханалар, өзге де емдеу-сауықтыру мекемелері 1төсек- орын 0,4
10 Шаштараздар, косметикалық салондар 1 жұмыс орны 1,01
11 Вокзалдар, автовокзалдар Жалпы алаңы 1 м2 0,92

Абай аудандық мәслихатының  _____ сессиясының                                                                                           
  2019 жылғы  _______________№ _________  шешіміне                                                   

                                                                                                       5 қосымша 

 Абай аудандық мәслихатының 7 сессиясының 
2016 жылғы  21 шілдедегі № 7/73  шешіміне 5 қосымша 

                                                   
Құлаайғыр ауылы бойынша коммуналдық қалдықтардың пайда болу  және жинақталу  нормалары
№ 
п/п

Коммуналдық  қалдықтар жинақталатын  объектілер Есептік бірлік Жылына 1 есептік 
бірлікке келетін 
текше метр нор-
масы

1 Жайлы емес үйлер 1 тұрғын 2,2
2 Мектептер және өзге де оқу орындары 1 оқушы 0,2
3 Балабақшалар, бөбекжайлар 1 орын 0,35
4 Мекемелер, ұйымдар, офистер, кеңселер, жинақ 

банктері, байланыс бөлімшелері
1 қызметкер 0,52

5 Мейрамханалар, дәмханалар, қоғамдық тамақтану 
мекемелері

1 орын 0,89

6 Театрлар, кинотеатрлар, концерт залдары, түнгі 
клубтар, ойынханалар, ойын автоматтарының залы

1 орын 0,51

7 Азық-түлік дүкендері, өнеркәсіптік дүкендер, супер-
маркеттер

Сауда алаңы 1м2 0,74

8 Машиналардан сату Сауда  орнының 1 м 0,22
9 Моншалар, сауналар Жалпы алаңы 1 м2 0,41
10 Дәріханалар Сауда алаңы 1 м2 0,42
11 Ауруханалар, өзге де емдеу-сауықтыру мекемелері 1төсек- орын 0,4

Абай аудандық мәслихатының _____ сессиясының                                                                                           
              2019 жылғы  _______________№ _________  шешіміне                                                   

                                                                                                       6 қосымша 

                                                                                  Абай аудандық мәслихатының 7 сессиясының 
2016 жылғы  21 шілдедегі № 7/73 шешіміне 6 қосымша 

                                                   
Агрогородок ауылы  бойынша коммуналдық қалдықтардың пайда болу  және жинақталу  нормалары

№ 
п/п

Коммуналдық  қалдықтар жинақталатын  
объектілер

Есептік бірлік Жылына 1 есептік 
бірлікке келетін 
текше метр нор-

масы
1 Жайлы емес үйлер 1 тұрғын 2,2
2 Мектептер және өзге де оқу орындары 1 оқушы 0,2
3 Балабақшалар, бөбекжайлар 1 орын 0,35
4 Мекемелер, ұйымдар, офистер, кеңселер, жинақ 

банктері, байланыс бөлімшелері
1 қызметкер 0,52

5 Мейрамханалар, дәмханалар, қоғамдық тамақтану 
мекемелері

1  орын 0,89

6 Театрлар, кинотеатрлар, концерт залдары, түнгі 
клубтар, ойынханалар, ойын автоматтарының залы

1 орын 0,51

7 Азық-түлік дүкендері, өнеркәсіптік дүкендер, супер-
маркеттер

Сауда алаңы 1м2 0,74

8 Ауруханалар, өзге де емдеу-сауықтыру мекемелері 1төсек-орын 0,4
9 Шаштараздар, косметикалық салондар 1 жұмыс орны 1,01

3 Мектептер және өзге де оқу орындары 1 оқушы 0,2
4 Балабақшалар, бөбекжайлар 1 орын 0,35
5 Мекемелер, ұйымдар, офистер, кеңселер, жинақ 

банктері, байланыс бөлімшелері
1 қызметкер 0,52

6 Мейрамханалар, дәмханалар, қоғамдық тамақтану 
мекемелері

1 орын 0,89

7 Театрлар, кинотеатрлар, концерт залдары, түнгі 
клубтар, ойынханалар, ойын автоматтарының залы

1 орын 0,51

8 Азық-түлік дүкендері, өнеркәсіптік дүкендер, супер-
маркеттер

Сауда алаңы 1м2 0,74

9 Машиналардан сату Сауда  орнының 1 м 0,22
10 Дәріханалар Сауда алаңы 1м2 0,42
11 Шаштараздар, косметикалық салондар 1 жұмыс орны 1,01
12 Ауруханалар, өзге де емдеу-сауықтыру мекемелері 1 төсек-орын 0,4
13 Моншалар, сауналар Жалпы алаңы 1 м2 0,41

Абай аудандық мәслихатының _____ сессиясының                                                                                           
    2019 жылғы  _______________№ _________  шешіміне                                                   

                                                                                                       7 қосымша 

Абай аудандық мәслихатының 7 сессиясының
2016 жылғы  21 шілдедегі № 7/73 шешіміне 7 қосымша 

                                                   
Жартас ауылы бойынша коммуналдық қалдықтардың пайда болу  және жинақталу  нормалары

№ 
п/п

Коммуна лдық  қ а лдық тар жинақ та латын  
объектілер

Есептік бірлік Жылына 1 есептік 
бірлікке келетін 
текше метр нор-

масы
1 Жайлы емес үйлер 1 тұрғын 2,2
2 Мектептер және өзге де оқу орындары 1 оқушы 0,2
3 Балабақшалар, бөбекжайлар 1 орын 0,35
4 Мекемелер, ұйымдар, офистер, кеңселер, жинақ 

банктері, байланыс бөлімшелері
1 қызметкер 0,52

5 Театрлар, кинотеатрлар, концерт залдары, түнгі 
клубтар, ойынханалар, ойын автоматтарының залы

1 орын 0,51

6 Азық-түлік дүкендері, өнеркәсіптік дүкендер, супер-
маркеттер

Сауда алаңы1м2 0,74

7 Дәріханалар Сауда алаңы 1м2 0,42
8 Ауруханалар, өзге де емдеу-сауықтыру мекемелері 1төсек-орын 0,4
9 Моншалар, сауналар Жалпы алаңы 1 м2 0,41

Приложение 4к решению ___ сессии 
Абайского районного маслихата от  __________2019 года № ____                                                                                                        

                                                                     
                                                                            Приложение 4 к решению 7 сессии 

Абайского районного  маслихата от 21 июля  2016 года № 7/73  

Нормы образования  и накопления  коммунальных отходов по поселку Карабас
№ Объект накопления коммунальных отходов Расчетная единица Норма, куби-

ческого метра 
на 1 расчетную 
единицу в год

1 Домовладения  неблагоустроенные 1 житель 2,2
2 Школы  и другие учебные заведения 1 учащийся 0,2
3 Детские сады, ясли 1 место 0,35
4 Учреждения, организации, офисы, конторы, сбербанки, 

отделения связи
1 сотрудник 0,52

5 Театры, кинотеатры, концертные залы, ночные клубы, 
казино, залы игровых автоматов

1 посадочное место 0,51

6 Продовольственные магазины, промтоварные магазины, 
супермаркеты

1  м2 торговой пло-
щади

0,74

7 Торговля с машин 1  м2  торгового места 0,22
8 Бани, сауны 1  м2  общей площади 0,41
9 Больницы, прочие лечебно-профилактические учреж-

дения
1  койко-место 0,4

10 Парикмахерские, косметические салоны 1 рабочее место 1,01
11 Вокзалы, автовокзалы 1  м2  общей площади 0,92

5 Учреждения, организации, офисы, конторы, сбербанки, 
отделения связи

1 сотрудник 0,52

6 Рестораны, кафе, учреждения общественного питания 1 посадочное место 0,89
7 Театры, кинотеатры, концертные залы, ночные клубы,  

казино, залы игровых автоматов
1 посадочное место 0,51

8 Продовольственные магазины , промтоварные магази-
ны, супермаркеты

1  м2  торговой пло-
щади

0,74

9 Торговля с машин 1  м2   торгового  места 0,22
10 Аптеки 1  м2   торговой  пло-

щади
0,42

11 Парикмахерские, косметические салоны 1 рабочее место 1,01
12 Больницы, прочие лечебно-профилактические учреж-

дения
1  койко-место 0,4

13 Бани, сауны 1  м2 общей площади 0,41

     Приложение 5 к решению ___ сессии 
 Абайского районного маслихата от  __________2019 года № ____                                                                                                        

                                                                             Приложение 5 к решению 7 сессии 
Абайского районного  маслихата от 21  июля   2016 года № 7/73  

Нормы образования  и накопления  коммунальных отходов по селу  Кулаайгыр
№ Объект накопления коммунальных отходов Расчетная единица Норма, кубического 

метра на 1 расчет-
ную единицу в год

1 Домовладения  неблагоустроенные 1 житель 2,2
2 Школы  и другие учебные заведения 1 учащийся 0,2
3 Детские сады, ясли 1 место 0,35
4 Учреждения, организации, офисы, конторы, 

сбербанки, отделения связи
1 сотрудник 0,52

5 Рестораны, кафе, учреждения общественного 
питания

1 посадочное место 0,89

6 Театры, кинотеатры, концертные залы, ночные 
клубы, казино, залы игровых автоматов

1 посадочное место 0,51

7 Продовольственные магазины , промтоварные 
магазины, супермаркеты

1   м2  торговой площади 0,74

8 Торговля с машин 1  м2  торгового  места 0,22
9 Бани, сауны 1  м2 общей площади 0,41
10 Аптеки 1  м2  торговой  площади 0,42
11 Больницы,  прочие лечебно-профилактические 

учреждения
1 койко-место  0,4

                                                                                                             Приложение 6
                                                                                                             к решению ___ сессии                                                                                                             

Абайского районного маслихата от  __________2019 года № ____                                                                                                        

                                                                           Приложение 6
к решению 7 сессии  Абайского районного  маслихата

                                                                                                            от 21  июля  2016 года № 7/73  

Нормы образования и  накопления  коммунальных отходов по селу  Агрогородок
№ Объект накопления коммунальных отходов Расчетная единица Норма, куби-

ческого метра 
на 1 расчетную 
единицу в год

1 Домовладения  неблагоустроенные 1 житель 2,2
2 Школы  и другие учебные заведения 1 учащийся 0,2
3 Детские сады, ясли 1 место 0,35
4 Учреждения, организации, офисы, конторы, сбербанки, 

отделения связи
1 сотрудник 0,52

5 Рестораны, кафе, учреждения общественного питания 1 посадочное место 0,89
6 Театры, кинотеатры, концертные залы, ночные клубы,  

казино, залы игровых автоматов
1 посадочное место 0,51

7 Продовольственные магазины , промтоварные мага-
зины, супермаркеты

1  м2  торговой площади 0,74

8 Больницы, прочие лечебно-профилактические уч-
реждения

1  койко-место 0,4

9 Парикмахерские,  косметические салоны 1 рабочее место 1,01

Приложение 7  к решению ___ сессии 
Абайского районного маслихата от__________2019 года № ____                                                                                                        

Приложение 7  к решению 7 сессии 
Абайского районного  маслихата  от 21 июля  2016 года № 7/73  

Нормы образования  и  накопления коммунальных отходов по селу  Жартас
№ Объект накопления коммунальных отходов Расчетная единица Норма, куби-

ческого метра 
на 1 расчет-
ную единицу 
в год

1 Домовладения  неблагоустроенные 1 житель 2,2
2 Школы  и другие учебные заведения 1 учащийся 0,2
3 Детские сады, ясли 1 место 0,35
4 Учреждения, организации, офисы, конторы, сбербанки, 

отделения связи
1 сотрудник 0,52

5 Театры, кинотеатры, концертные залы, ночные клубы, 
казино, залы игровых автоматов

1 посадочное место 0,51

6 Продовольственные магазины , промтоварные магазины, 
супермаркеты

1  м2  торговой пло-
щади

0,74

7 Аптеки 1  м2 общей площади 0,42
8 Больницы,  прочие лечебно-профилактические учреждения 1 койко-место  0,4
9 Бани, сауны 1  м2 общей площади 0,41
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Абай ауданының әкімдігінің қаулысына 

қосымша «14» мамыр 2019 жылғы  № 19/01

Қарағанды облысы Абай ауданының Ақбастау және Құрма ауылдық округтері бойынша жер пайдаланушылар бөлінісінде 1014-1052 км «Алматы-
Балқаш»  Республикалық маңызы бар автомобиль жолының «Астана-Қарағанды-Балқаш-Алматы» Орталық-Оңтүстік дәлізін қайта жаңартудан өту 

трассасын салуға алып қойылатын жер учаскелерінің тізбесі
№ Кадастрлық 

нөмірі
Жер 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Құрма ауылдық округі

1 09-134-059-014 "Қарағанды жолдары" 
ЖШС

объектіге қызмет 
көрсету (асфальтбе-

тон зауыты)

Уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайда-

лану

2,4632 1 1,25 1,25

2 09-134-031-359 "ДорСтрой LTD" ЖШС шлакоблок шығару 
зауытын салу

Уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайда-

лану

5,2 1 0,1679 0,1679

3 09-134-031-016  "Сайбер"ЖШС объектіні салу және 
қызмет көрсету 

(АЖС)

Жеке меншік 0,3570 1 0,3570 0,3570

4 09-134-031-348 Шавралиева Эльмира 
Боранбаевна

асхана, қонақ үй, 
қойма, жөндеу 

боксы, себезгі және 
дәретханаға қызмет 

көрсету

Жеке меншік 0,92 1 0,0451 0,0451

5 09-134-031-084 Дильдекеев Болаткен 
Рахимберлиевич

объектіге қызмет 
көрсету үшін (су 

қоймасы бар бөгет)

Временное возмезд-
ное долгосрочное 

землеполь-зование

103,7 2 1,3135 1,3135

6 09-134-032-017 Бейсембаев Толеген 
Мухтарович

дүкенмен ЖҚС салу 
және қызмет көрсету

Жеке меншік 0,7120 1 0,0532 0,0532

Ақбастау ауылдық округі
1 09-134-034-110, 

09-134-034-111
Тусупбеков Серик Аман-

гель-дыевич
Шаруа қожалығын 

жүргізу
Уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайда-

лану

758,2 3 13,1854 13,1854 13,1854

2 09-134-034-033 Шаянбаева Гульмира 
Слямжановна

Шаруа қожалығын 
жүргізу

Уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайда-

лану

1389,4 1 9,7792 9,7792 9,7792

3 09-134-034-048 ф/х "Корлан" Альбаты-
ров Шортанбек Кульбе-

кович  

Фермер 
шаруашылығын 

жүргізу

Уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайда-

лану

5430,0 2 20,5483 20,506 20,506 0,0423

4 09-134-034-001 к/х "Тлеужан" Сехимба-
ев Акылбек Туспекович  

Шаруа қожалығын 
жүргізу

Уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайда-

лану

1235,0 1 21,6867 21,6433 21,6433 0,0434

5 09-134-034-061 Кенжебеков Болат Кен-
жебекович

Фермер 
шаруашылығын 

жүргізу

Уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайда-

лану

1790,6 1 11,1232 10,9711 10,9711 0,1521

6 09-134-034-073 Баедилов Канат Жум-
кенович

Фермер 
шаруашылығын 

жүргізу

Уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайда-

лану

990,0 2 10,0794 10,0659 10,0659 0,0135

7 09-134-034-046 Аманбаева Света Каки-
мовна

Фермер 
шаруашылығын 

жүргізу

Уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайда-

лану

2071,0 1 0,8438 0,8438 0,8438

Приложение к постановлению акимата 
Абайского района от « 14  » мая 2019 года №19/01 

Перечень земельных участков, изымаемых под строительство трассы прохождения реконструкции коридора Центр-Юг «Астана-Караганда-Балхаш-Алматы» 
Автомобильной дороги республиканского назначения «Алматы-Балхаш» км 1014 – 1052 В разрезе землепользователей по Курминскому и Акбастаускому сельскому 

округу Абайского района Карагандинской области

№ Кадас-тровый 
номер

Н а и м е н о в а н и е 
землепользо-ва-
телей

Вид целевого назначения Права землепользования П л о -
щадь по 
докумен-
ту, га
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ч а с т е й 
уч-ков

И з ы -
м ае м а я 
п л о -
щадь, га
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Курминский сельский округ

1 09-134-059-014 ТОО "Қарағанды 
жолдары"

обслуживание объекта (ас-
фальтобетонный завод)

В р е м е н н о е  в о з м е з д н о е 
долгосрочное землеполь-
зование

2,4632 1 1,25 1,25

2 09-134-031-359 ТОО  "ДорСтрой 
LTD"

строительство завода по 
выпуску шлакоблоков

В р е м е н н о е  в о з м е з д н о е 
долгосрочное землеполь-
зование

5,2 1 0,1679 0,1679

3 09-134-031-016 ТОО  "Сайбер" строительство и обслужи-
ва-ние объекта (АЗС)

Частная собствен-ность 0,3570 1 0,3570 0,3570

4 09-134-031-348 Шавралиева Эль-
мира Боранбаевна

обслуживание столовой, 
гостиницы, ск лада, ре -
монтного бокса, душевой 
и туалета

Частная собствен-ность 0,92 1 0,0451 0,0451

5 09-134-031-084 Дильдекеев Болат-
кен Рахимберлие 
вич

для обслуживания объекта 
(плотина с водоемом)

В р е м е н н о е  в о з м е з д н о е 
долгосрочное землеполь-
зование

103,7 2 1,3135 1,3135

6 09-134-032-017 Бейсембаев Толе-
ген Мухтарович

строительство и обслужи-
ва-ние АЗС с магазином

Частная собствен-ность 0,7120 1 0,0532 0,0532

Акбастауский сельский округ
1 09-134-034-035 Тусупбеков Серик 

Амангель-дыевич
Ведение крестьянского 
хозяйства

В р е м е н н о е  в о з м е з д н о е 
долгосрочное землеполь-
зование

775.0466 3 13,1854 13,1854 13,1854

2 09-134-034-033 Божанова Нуржа-
мал  Турсунтаевна

Ведение крестьянского 
хозяйства

В р е м е н н о е  в о з м е з д н о е 
долгосрочное землеполь-
зование

1389,4 1 9,7792 9,7792 9,7792

3 09-134-034-048 ф/х "Корлан" Аль-
батыров Шортан-
бек Кульбекович  

Ведение фермерского хо-
зяйства

В р е м е н н о е  в о з м е з д н о е 
долгосрочное землеполь-
зование

5430,0 2 20,5483 20,506 20,506 0,0423

4 09-134-034-001 к/х "Тлеужан" Се-
химбаев Акылбек 
Туспекович  

Ведение крестьянского 
хозяйства

В р е м е н н о е  в о з м е з д н о е 
долгосрочное землеполь-
зование

1235,0 1 21,6867 21,6433 21,6433 0,0434

5 09-134-034-061 Кенжебеков Болат 
Кенжебекович

Ведение фермерского хо-
зяйства

В р е м е н н о е  в о з м е з д н о е 
долгосрочное землеполь-
зование

1790,6 1 11,1232 10,9711 10,9711 0,1521

6 09-134-034-073 Баедилов Канат 
Жумкенович

Ведение фермерского хо-
зяйства

В р е м е н н о е  в о з м е з д н о е 
долгосрочное землеполь-
зование

990,0 2 10,0794 10,0659 10,0659 0,0135

7 09-134-034-046 Аманбаева Света 
Какимовна

Ведение фермерского хо-
зяйства

В р е м е н н о е  в о з м е з д н о е 
долгосрочное землеполь-
зование

2071,0 1 0,8438 0,8438 0,8438
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2019 жылғы 14 мамырдағы №19/01 Абай ауданы әкімдігінің қаулысы

Абай ауданында 
жер учаскелерін иеліктен 

мәжбүрлеп шығарудың басталуы туралы

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 20 маусымдағы Жер кодексіне, Қазақстан 
Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін—өзі басқару туралы» Заңының 31 бабына, Қазақстан 
Республикасының 2011 жылғы 01 наурыздағы «Мемлекеттік мүлік туралы» Заңына сәйкес, 
«Алматы-РФ шекарасы (Екатеринбургке)» автомобиль жолы  «Орталық – оңтүстік» «Астана-
Қарағанды-Балқаш-Алматы» дәлізін қайта жаңғыртуға байланысты, Абай ауданының әкімдігі 
ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Осы қаулының қосымшасына сәйкес жер учаскелеріне қатысты мемлекет мұқтажы 
үшін жер учаскелерін алып қоюға байланысты иеліктен мәжбүрлеп шығару рәсімі қозғалсын.

2. Мәжбүрлеп иеліктен шығару күні 2019 жылғы 19 тамыз болып белгіленсін.
3. Қарағанды облысы, Абай ауданы, Абай қаласы, Абай көшесі, 26 құрылым мекенжайы 

бойынша орналасқан «Абай ауданының жер қатынастары, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі» мемлекеттік мекемесі келісім беру рәсімдерін жүзеге асыру үшін меншік иелерінің 
өтініш беретін орны болып белгіленсін.

4. Осы қаулы қабылданған сәттен бастап үш жұмыс күні ішінде жергілікті бұқаралық 
ақпарат құралдарында жариялансын.

5. «Абай ауданының жер қатынастары, сәулет және қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік 
мекемесі Қазақстан Республикасының «Мемлекеттік мүлік туралы» Заңының 64-бабы 
тәртібінде жер учаскелерінің меншік иелерін хабардар етсін.

6. «Абай ауданының экономика және қаржы бөлімі» және «Абай ауданының жер 
қатынастары, сәулет және қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік мекемелері заңнамада 
белгіленген тәртіппен жер учаскелерінің меншік иелеріне өтемақы төлеуді қамтамасыз 
етсін, сондай-ақ Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген өзге де қажетті 
шаралар қабылдасын.

7. «Абай ауданының жер қатынастары, сәулет және қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік 
мекемесі мемлекет мұқтажы үшін жер учаскелерін алып қоюға байланысты жер учаскелерін 
мәжбүрлеп иеліктен шығару жөніндегі іс-шаралар аяқталғаннан кейін Қазақстан 
Республикасының заңнамасына сәйкес одан әрі шаралар қабылдасын.

8. Осы қаулы Абай ауданы әкімі аппаратында тіркелген сәттен бастап күшіне енеді.
9. Осы қаулының орындалуын  бақылауды осы салаға басшылық ететін Абай ауданы 

әкімінің орынбасарына жүктелсін.

Абай ауданының әкімі                                                                      Б. Асанов

Постановление акимата Абайского района №19/01 от 14 мая 2019 года

О начале принудительного
отчуждения земельных участков

в Абайском районе

В соответствии с Земельным кодексом  Республики Казахстан от 20 июня 2003 года, 
статьей 31 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и само-
управлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года, Законом Республики Казахстан 
от 01 марта 2011 года «О государственном имуществе», в связи с реконструкцией коридора 
«Центр-Юг» «Астана-Караганды-Балхаш-Алматы» автомобильной дороги «Алматы—гра-
ница РФ (на Екатеринбург), акимат Абайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возбудить процедуру принудительного отчуждения, в связи с изъятием земельных 
участков для государственных нужд, в отношении земельных участков, согласно приложения 
к настоящему постановлению.

2. Датой принудительного отчуждения определить 19 августа 2019 года.
3. Местом обращения собственников для осуществления согласительных процедур 

определить государственное учреждение «Отдел земельных отношений, архитектуры и 
градостроительства Абайского района», находящегося по адресу: Карагандинская область, 
Абайский район, город Абай, улица Абая, строение 26, путем подачи заявления.

4. Опубликовать в местных средствах массовой информации настоящее постановление 
в течении трех рабочих дней с момента принятия.

5. Государственному учреждению «Отдел земельных отношений, архитектуры и градо-
строительства Абайского района» уведомить собственников земельных участков в порядке 
статьи 64 Закона РК «О государственном имуществе».

6. Государственным учреждениям «Отдел экономики и финансов Абайского района» 
и «Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства Абайского района» 
обеспечить выплату компенсации собственникам земельных участков в установленном 
законодательством порядке, а также принять иные необходимые меры, предусмотренные 
законодательством Республики Казахстан.

7. Государственному учреждению «Отдел земельных отношений, архитектуры и гра-
достроительства Абайского района» по завершении мероприятий по принудительному 
отчуждению земельных участков, в связи с изъятием земельных участков для государ-
ственных нужд, принять дальнейшие меры в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его регистрации в аппарате 
акима Абайского района. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Абайского района.

Аким Абайского района                                                                   Б. Асанов

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

ХАБАРЛАНДЫРУ
Абай ауданы әкімшілік аппараты  2019 жылғы 14 маусымда  сағат 15:00-де мына мекен-

жай бойынша: Қарағанды облысы, Абай ауданы, Курмин ауылы, Лиманная к-сі, 70 (Курмин 
ОМ акт залында) «Қарағанды облысы Абай ауданы Курмин ауылының, Жумабек ауылының 
топографо-геодезиялық  зерттеу жүргізуімен бірге егжей-тегжейлі жобасымен бірлескен 
бас жоспарын түзету» қала құрылысы жобасын талқылау мақсатында қоғамдық тыңдалым 
өткізілетіндігі туралы хабарлайды. 

Қоғамдық өкілдер жоба материалдармен мына мекенжай бойынша таныса алады: 
Қарағанды облысы, Абай ауданы, Абай қаласы, Абая көшесі, 26.

Қоғамдық тыңдалымдарды ұйымдастыруға жауапты тұлғалар «Абай ауданының жер 
қатынастары, сәулет және қала құрылысы бөлімі»ММ-сі және «Курмин ауылдық округі 
әкімінің аппараты»ММ-сі болып табылады.

Ескертулер мен ұсыныстар мына мекенжай бойынша: Қарағанды облысы, Абай ауда-
ны, Абай қаласы, Абая көшесі, 26 және abayarh@mail.ru электрондық пошта мекенжайы 
бойынша қабылданады: 

Тапсырыс беруші: «Абай ауданының жер қатынастары, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі»ММ,  заңды мекенжайы: Қарағанды облысы, Абай ауданы, Абай қаласы, Абай көшесі, 
26 байланыс телефоны 8/72131/47096, 8/72131/48317

Құжаттаманы әзірлеуші «Қолдау»  жауапкершілігі шектеулі серіктестігі болып табылады, 
заңды мекенжайы: Қарағанды облысы, Нур-Султан қаласы, Желтоқсан көшесі, 27,  байланыс 
телефоны 8/7172/685204

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Аппарат акима Абайского района уведомляет о том, что 14 июня 2019 года в 15:00 часов 

по адресу: Карагандинская область, Абайский район, с.Курминское, ул.Лиманная 70, (Кур-
минская ОШ, актовый зал) состоятся общественные слушания с целью обсуждения градо-
строительного проекта «Корректировка генерального плана совмещенного с проектом де-
тальной планировки с проведением топографо-геодезических изысканий села Курминское, 
села Жумабек Курминского сельского округа Абайского района Карагандинской области».

Ознакомится с материалами проекта представители общественности могут по адресу: 
Карагандинская область, Абайский район, г.Абай, ул. Абая, 26.

Ответственным лицом за организацию общественных слушаний является ГУ «Отдел 
земельных отношений, архитектуры и градостроительства Абайского района» и ГУ «Аппарат 
акима Курминского сельского округа».

Замечания и предложения принимаются по адресу: Карагандинская область, Абайский 
район, г.Абай, ул. Абая, 26 и по адресу электронной почты: abayarh@mail.ru

Заказчик: ГУ «Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства Абай-
ского района», юридический адрес: Карагандинская область, Абайский район, г.Абай, ул. 
Абая, 26 контактный телефон 8/72131/47096, 8/72131/48317

Разработчиком документации является Товарищество с ограниченной ответственностью 
«Қолдау», юридический адрес: Карагандинская область, г.Нур-Султан, ул.Желтоксан, 27,  
контактный телефон 8/7172/685204

Абай ауданы әкімі аппаратында  2019  жылдың ІІ 
тоқсанына арналған 

азаматтарды қабылдау кестесі

График
приема граждан в аппарате акима Абайского района 

на ІІ квартал 2019 года 
Лауазымы 
Должность

Т.А.Ә.
Ф.И.О.

Қабылдау күні мен 
уақыты

Дни и время приема

кабинет, тел
№

Аудан әкімі

Аким района

Бауржан 
Қонырбайұлы

Асанов

Асанов 
Бауржан Конир-

баевич  

айдың әр дүйсенбі күні 
сағат 16.00-де

каждый понедельник 
месяца с 16.00 часов

Абай қаласы
Жеңіс даңғылы 3, 
конференц-зал

тел. 4-65-23

г.Абай пр.Победы 3
конференц-зал

тел. 4-65-23
Аудан әкімінің 

экономика және 
коммуналдық 
мәселелері 

жөніндегі  орын-
басары 

Заместитель 
акима района 

по экономике и 
коммунальным 

вопросам

Мұрат Сакенұлы 
Мағзин

Магзин Мурат 
Сакенович

әр сейсенбі күні сағат 
16.00-ден

каждый вторник с 16.00 
часов

Абай қаласы Жеңіс 
даңғылы 3, конференц-

зал
тел. 4-05-91

г. Абай пр. Победы 3,
конференц-зал

тел. 4-86-78

Аудан әкімінің 
әлеуметтік 
мәселелері 

жөніндегі  орын-
басары

Заместитель 
акима района 

по социальным 
вопросам

Клара Бапарқызы 
Қабдуәлиева

Кабдуалиева Кла-
ра Бапаровна

әр сәрсенбі күні сағат 
16.00-ден

каждую среду с 16.00 
часов 

Абай қаласы Жеңіс 
даңғылы 3, конференц-

зал
тел. 4-86-78

г. Абай пр. Победы 3,
конференц-зал

тел. 4-86-78

Аудан 
әкімінің ауыл 

шаруашылығы 
жөніндегі  орын-

басары 

Заместитель 
акима района 
по сельскому 

хозяйству

Саят Кабиденұлы 
Мусин

Мусин Саят Каби-
денович

әр бейсенбі күні сағат 
16.00-ден

каждый четверг с 16.00 
часов

Абай қаласы Жеңіс 
даңғылы 3, конференц-

зал
тел. 4-86-78

г. Абай пр. Победы 3, 
конференц-зал 

тел. 4-86-78

Ескерту: аудан әкiмiнің қабылдауына алдын ала жазылу №22  кабинетте жүргізіледі, 
тел.4-65-23

Примечание: предварительная запись к акиму района ведется в кабинете № 22
 ежедневно, тел.4-65-23

По поручению Первого Президента РК – Лидера нации Н.А. Назарбаева, 2019 год 
объявлен годом молодежи в нашей стране. В связи с развитием массового спорта и для 
эффективной организации досуга молодежи в поселке Карабас на спортивном  корте около 
ОШ №15 прошли соревнования по мини-футболу на кубок акима поселка Карабас, в котором 
приняли участие  9 команд из сельских округов Абайского района. Участники спортивного 
мероприятия в возрасте от 14 до 29 лет продемонстрировали отличную физическую под-
готовленность и волю к победе. Такие состязания формируют спортивную культуру среди 
молодежи, ребята проявляют интерес с здоровому образу жизни. Это очень хорошо.

     Организатором спортивного мероприятия выступил аппарат акима поселка Карабас 
совместно с молодежным активистом Агибаевым Азаматом Мухамбетовичем. На футболь-
ном поле царила хорошая атмосфера, ребята старались победить. Все поздравляли друг 
друга с майскими праздниками и желали всего самого наилучшего.

   Команды занявшие призовые места получили из рук акима п. Карабас Алипбекова 
А.Ж. ценные призы, медали и грамоты. .

Аппарат акима поселка Карабас

Кипят футбольные страсти
СПОРТ

Аппарат акима Абайского района выражает искренние 
соболезнования акиму поселка 

Топар Муслимовой Карлыгаш Отыншиновне и руководителю от-
дела кадров Копбаевой Марал Отыншиевне, в связи с тяжелой 

утратой – кончиной 
матери.

Абай ауданы әкімінің аппараты Топар кентінің әкімі Қарлығаш 
Отыншықызы Мүслімоваға және кадр бөлімінің басшысы Марал 

Отыншықызы Көпбаеваға 
анасының 

қайтыс болуына байланысты қайғыларына ортақтасып, 
көңіл айтады.
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АБАЙ-
АҚИҚАТ

Тіркеу куәлігі №13133-Г (Қазақстан Республикасының Мәдениет және ақпарат министрлігі 30.10.2012ж. берген)

Бастауыш сынып мұғалімінің тұлғасы шәкірттері үшін өнегенің қайнар көзі  болып та-
былады. Оның  айтқан әр сөзі, жасаған әр қимылы, мінезі,  тіпті киген киімінің өзі бастауыш 
сынып жасындағы балалар үшін  берік қалыптасқан  мінсіз  қағида болып есептеледі.

Біздің де балаларымызға ұстаздықтың кереметтей өнегелілігін сезіндіре білген адам 
- алғашқы ұстаздары- жас маман Шаншархан Ұлжан Нұрлыханқызы болды. Біз осы бір  кере-
меттей  тұлғаның  балаларымыздың алғашқы ұстазы болғанын  жолымыздың болғаны  деп 
бағалаймыз. Оның қарапайымдылығы, әр шәкіртін анасындай еркелететін аналық мейірімі, 
еңбекқорлығы, мамандығына деген сүйіспеншілігін ерекше атап өту керек.

Ол кісінің ең басты қасиеті, өзіне міндеттелген әр жұмысына аса жауапкершілікпен қарап, 
нәтижеге жеткенше еңбектенуге дағдыланған. Әрбір мерекелік іс-шараны жоғары дәрежеде 
өткізуге тырысып, оқшыларын асқан ықыласпен дайындайды. Сол еңбегінің нәтижесі – сы-
нып оқушыларының мереке кезіндегі жайнаған көздері, ата-аналардың балаларының әні 
мен биінен алған әдемі әсерлері.

Мұғалімнен өнеге-білім алып, өмір теңізіне құлаш ұрған кез келген шәкірт ұстазымен 
мақтанады. «Мектептің жүрегі», «Бала жанының бағбаны»… Иә, бұл мектеп мұғалімі — 
ұстазға арналған теңеулер. Мұндай мадақтауларды жалғастыра берсек, даналық сөздер 
тізбегі шексіздікке ұласады. Міне, күзде мектеп табалдырығын алғаш қобалжи аттаған бала-
ларымыз оқу жылын аяқтап отыр. Балабақша түлегі атанып, даярлық сыныбында білім алған 
балаларымыз бүгінде барлық әріпті танып, санап, қосу, азайту амалдарын орындай алады. 
Бұл тізім айтуға оңай болғанымен ұсатызымыздың қажырлы еңбегі екенін айтқымыз келеді.

Ұлжан Нұрлыханқызы, сізге айтар алғысымыз шексіз! Сізге шәкірттеріңіз бен ата-аналар 
шалқар шабытыңыз шыңдалып, күш – жігеріңіз еселеніп, еңбегіңіз еленіп, атақ-абыройыңыз 
асқақтай берсін дейміз!

№10 мектеп-гимназиясының даярлық сыныбы оқушылары мен ата-аналары

РУХАНИ ЖАҢҒЫРУ

Ұстаз – ұлағатты ұғым
Асыл сөзді іздесең,
Абайды оқы ерінбе.
Адамдықты көздесең,
Жаттап тоқы көңілге.
деп ақын Сұлтанмахмұт Торайғыров жырлағандай ақын өлеңін жатқа білу-әр оқушыға, 

әр балаға қала берді әр қазаққа парыз, әрі 
міндет десем артық болмас.

Абай лебі, Абай үні, Абай тынысы – заман 
тынысы, халық үні. Бүгін ол үн біздің де үнге 
қосылып, жаңғырып, жаңа өріс алып тұр, - 
деп ұлы ақынды әлемге паш еткен Мұхтар 
Әуезовтің дәуіріне де, 21 ғасырға да сол үн 
мен тыныс әлі дем беріп тұр. Абай қаламынан 
туған өлеңдер ғасыр мен дәуір өткен сайын 
өзектілігін жоғалпай ғана қоймай, сол ғасыр 
мен дәуірдің мазмұны мен сырын жаңа ашып 
танытқандай болады. Ғұламамыздың қуаты 
сол – өз заманынан әлдеқайда озып ойлап 
жырлауында.

Абай, Шәкәрім шығармаларын насихат-
тау; олардың шығармашылық қабілеттерін, 
эстетикалық талғамдарын, тұлғалық сезім 
мәдениетін дамыту; ұлылар поэзиясына, 
рухани мұрасына деген сүйіспеншілікке 
тәрбиелеу, тарихи танымдарын, ізгілікке, 
демократияға және азаматтыққа бағдарланған 
дүниетанымдары мен сана-сезімдерін, өмірлік 
айқындамаларын қалыптастыру мақсатында 
Қарағанды облысы білім басқармасының 
«Сарыарқа дарыны»  аймақтық ғылыми-
практикалық орталығының ұйымдастырумен  
2019 жылғы 16 мамырда «Достық үйінде»  
облыстық  XХ «Абай оқулары» байқауы  өтті.

Байқауға ауданымызда  4 оқушы  қатысып,  
үміткерлеріміз өз өнерлерін бағалау кезінде көркем мәтінді оқу шеберліктерін, орфоэриялық 
тұрғыдан таза сөйлеу, ән орындау  қабілеттерін көрсетіп  «Өлең сөздің патшасы, сөз сарасы» 
Абай және Шәкәрім шығармаларын жатқа оқу номинациясы бойынша А. Құнанбаев атындағы 
№5 мектеп-гимназиясының 8-сынып оқушысы, Айтбаева Аруна III дәрежелі дипломмен, 
«Көңілім әнді ұғады» Абай мен Шәкәрімнің әндері мен күйлерін орындау номинациясы бой-
ынша Дубовка жалпы білім беретін мектептің 9-сынып оқушысы, Кырыкбаев Абай II дәрежелі 
дипломмен, «Ұлылар әлемі» Абай 
және Шәкәрім еңбектеріне эссе жазу 
номинациясы бойынша Есенгелді 
жалпы білім беретін мектептің 9-сы-
нып оқушысы, Серғажы Аққайың  
II дәрежелі дипломдармен және 
бағалы сыйлықтармен марапатталса,  
«Жүйріктен жүйрік озар жарысқанда» 
- жас дарындар өз шығармаларын 
орындау номинациясы бойынша  
№15 жалпы білім беретін мектептің 
9-сынып оқушысы, Ердімұрат Нұр-
Мұқасан сертификатпен марапат-
талды.

  –  «Абай с ө з і  –  қ аз ақ тың 
бойтұмары, Абай мұрасы – халықтың 
ең қасиетті қазынасы» деп Елба-
сы Н. Назарбаев айтып өткендей 
қазақ халқы Абайды өзінің рухани 
ұстазы, ұлттық жаңғыруымыздың 
қайнар көзі деп қабылдайды. Ұлы 
ақын еңбектерінің уақыт өткен сайын 
өзектілігі артып, қоғамдық, рухани әрі 
мәдени өмірдегі бағыты айқындала 
түсуде. Бүгінгі күні еліміздің елдігін 
ұлы Абайдың асыл сөздерінсіз елестету мүмкін емес.  

Жеңімпаздарымызға толағай табыс тілейміз.
                                                Аудандық білім бөлімінің әдіскері С.Д. Шагирова

АБАЙ ЖАҚҚАН БІР 
СӘУЛЕ СӨНБЕС

Музей краеведения, истории школы и педагогического труда КГУ «ШЦДО им. П.П. 
Корниенко» был создан в 2013 году. В его создании приняли участие педагоги и учащиеся 
школы, а также бывшие ученики и педагоги - ветераны. Благодаря их усилиям и тесному 
контакту экспозиция музея даёт учащимся возможность узнать о значимых моментах в 
истории школы и родного поселка.

Война – какое слово страшное!
Звучит оно в сердцах людей
Набатом памяти и вечности.
Как это слово объяснить
Ребятам, живущим в 21 веке…..

«Память живет 
в сердцах» под та-
ким названием про-
шёл музейный урок 
мужества в школе, 
посвященный Герою 
Советского Союза 
П.П. Корниенко  и  74 
годовщине Великой 
Победы, который 
подготовила и про-
вела библиотекарь 
Темченко Наталья 
Валерьевна. 

Наталья Вале-
рьевна рассказала 
ребятам о нелег-
кой военной доле, 
к о т о р а я  в ы п а л а 
П.П.Корниенко и его 

сослуживцам в годы войны, познакомила учащихся с биографией героя, рассказала о 
мужественном бое на Днепре, в котором П. П. Корниенко совершил героический поступок 
и был награжден. Учащиеся школы с гордостью носят звание героя. Чтят и славят ветера-
нов, которые ценой собственной жизни добыли мир, свободу и счастливое детство многим 
поколениям.

             Также была организована выставка-просмотр «Выстояли и победили». Учащи-
еся познакомились с литературой военных лет. Узнали имена героев, на которых нужно 
равняться и брать пример самоотверженности и мужества, так как их ратный подвиг- это 
достойный пример человеколюбия и патриотизма.  

Библиотекарь продемонстрировала документальный фильм о войне и свой новый бук-
трейлер «Дети войны». Это целая серия книг «Дети военной поры».  Чтобы память жила в 
сердцах, детям необходимо привить любовь к чтению патриотической литературы. Рано 
повзрослели дети войны, но сколько бы времени не прошло, не сотрутся из памяти те же-
стокие и горестные дни и живущие люди должны об этом знать. Негасима наша память,  она 
в пламени вечного огня, мемуарах и обелисках, книгах и фильмах и конечно в музеях. Наш 
музей хранит эту память, как самое дорогое наследие, чтобы передать новым поколениям 
священную память о немеркнущем подвиге героев.  

 Н.В.ТЕМЧЕНКО,
библиотекарь КГУ «ШДЦО им.П.Корниенко п.Топар» 

Музейные уроки хранят память, 
растят патриотов

После смерти Селянкова Владимира Егоро-
вича, умершего 01 февраля 2019 года. Всем за-
интересованным лицам обращаться к нотариусу 
Ержановой Жанагуль Амирхановне по адресу: 
г.Абай, ул.Абая 56, кв.1, тел. 872131 47805.

После смерти Полеонова Анатолия Петровича, 
умершего 13 марта 2019 года. Всем заинтересо-
ванным лицам обращаться к нотариусу Ержановой 
Жанагуль Амирхановне по адресу: г.Абай, ул.Абая 
56, кв.1, тел. 872131 47805.

После смерти Зайковой Юлии Викторовны, 
умершей 07 января 2019 года. Всем заинтересо-
ванным лицам обращаться к нотариусу Ержановой 
Жанагуль Амирхановне по адресу: г.Абай, ул.Абая 
56, кв.1, тел. 872131 47805.

После смерти Смирновой Любовь Петровны, 
умершей 11 ноября 2018 года. Всем заинтересо-
ванным лицам обращаться к нотариусу Ержановой 
Жанагуль Амирхановне по адресу: г.Абай, ул.Абая 
56, кв.1, тел. 872131 47805.

ОТКРЫТО 
НАСЛЕДСТВЕННОЕ ДЕЛО

СЧИТАТЬ НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМ

Считать недействительным утерянную пе-
чать на имя Ермагамбетов Амангельды Елюба-
евич фермерского хозяйства «Елу-Бай».


